
1 

 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 

Soudobá dokumentace a dokumentace výstav 

Okresního (Regionálního) muzea Vysoké Mýto – 

Inventář fondu 

 
Množství: 2,13 bm, časový rozsah: (1872) 1966–2019  

Zpracoval: Vojtěch Barcal, 2020 

 

Fond Soudobé dokumentace a dokumentace výstav Okresního (Regionálního) muzea Vysoké Mýto byl 

vytvořen dlouholetou sběratelskou činností pracovníků Okresního muzea (od r. 2003 Regionálního 

muzea) ve Vysokém Mýtě soustavněji v období od 60. let 20. století do počátku 21. století, z něhož 

pochází většina archiválií, které jsou součástí fondu. Objevují se tu však i starší dokumenty (nejstarší 

z roku 1872) i mladší dokumenty (nejmladší z roku 2019). Fond v sobě soustřeďuje dokumentaci 

především kulturního života města Vysokého Mýta s důrazem na místní Okresní muzeum, ale i celého 

okresu Ústí nad Orlicí, potažmo dnešního Pardubického kraje, i s přesahem do celostátního prostoru a 

v malé míře i do zahraničí. Fond tak využijí hlavně badatelé v oblasti kultury Orlickoústecka. Fond lze 

ale využít i k bádání v oblasti obchodu, neboť část fondu se týká i inzerce 90. let 20. století, v oblasti 

politiky (dokumentace voleb), školství, sportu, a společenského dění 2. poloviny 20. století a počátku 

21. století. Malá část fondu je tvořena novinami, časopisy a publikacemi. 

Fond je tvořen plakáty, pozvánkami, brožurami, parte, novoročenkami, kalendáři, letáky, 

programy, volebními lístky, socialistickými závazky, fotografiemi, pohlednicemi a dalšími dokumenty 

každodenního dokumentačního charakteru.  Svoji hodnotu fond získá až v horizontu 50 let, kdy 

archiválie fondu jistě najdou u budoucích badatelů docenění.  

Do roku 2020 byl fond v neuspokojivém, a především nepřehledném stavu. Při pořádání fondu 

v roce 2020 byly archiválie přebrány podle typu a podle provenience a následně přerovnány do 20 

kartonů s 1 215 inventárními čísly. Jednotlivé archiválie byly opatřeny inventárními čísly, některé jsou 

baleny samostatně, jiné po větších skupinách v papírových obálkách. Jedno inventární číslo 

v některých případech zahrnuje více kusů, které mají společný původ. Fond byl uložen v depozitáři č. 

109/127 v budově Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě do polic 14A, 14B a 14C. Každý karton byl 

opatřen názvem fondu, číslem kartonu a rozsahem inventárních čísel uvnitř.  

 Fond je možné kdykoliv doplnit dalšími přírůstky.  

 

Vysoké Mýto, 11. srpna 2020 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

Muzeum 

Plakáty 

1. Plakát na výstavu „Prowincia Wratislaviensis 

 a osídlení při Trstenické stezce“  1966 1/1 

2. Plakáty a pozvánka na výstavu „Vysokomýtští rodáci  

 a Rusko (odkaz česko-ruských vztahů ve sbírkách  

 muzea)“ 1972 1/2  

3. Plakát na výstavu „Tři regionální výročí, František 

 Formánek (1888–1964), Jan Hubáček (1894–1969), 

 Alois Srnský (1879–1952)“ 1994 1/3 

4. Plakát na prodejní výstavu „Z karmelitánského  

 ateliéru“ 1996 1/4 

5. Plakát na výstavu „Sportování našich dědečků  

 a babiček“ 1997  1/5 

6. Plakát na výstavu „Věda, regionální historie a  

 společnost 19. století – vzájemné kontakty A.  

 V. Šembery s regionálními osobnostmi své doby 

 se zvláštním zřetelem na česko německé vztahy“ 1997 1/6 

7. Plakát na výstavu „Den přeslavný jest k nám  

 přišel… Tradice betlémů od 19. století do  

 současnosti“ 1997 1/7 

8. Plakát na výstavu „Evropská grafika čtyř století 

 ze sbírek Okresního muzea ve Vysokém Mýtě“ 1997 1/8 

9. Plakát na výstavu „Prodejní výstava grafik Jiřího 

 Boudy“ 1997 1/9 

10. Plakát na výstavu „Život a dílo Antonína Dvořáka  

 (1841–1904)“ 1997 1/10 

11. Plakát na výstavu „Obrazů malíře Rudolfa 

 Mareše“ 1998 1/11 

12. Plakáty na „Výstavu společných prací dětí ze  

 Svítání, východočeských malířů p. Košaře, p.  

 Zigmunda, p. Bartůška a pí. Bartůškové, pí. Šmídové 

 a studentů uměleckoprůmyslové školy z Trutnova“ 2000 1/12  

13. Plakáty na výstavu „Nejen Dětem pod stromeček. 

 Dětský svět v 1. polovině 20. století“ 2001 1/13 

14. Plakáty na výstavu „Vysokomýtsko na fotografiích 

 a kresbách Vratislava Votrubce“ 2001 1/14 

15. Plakát na přednášku Radima Urbánka „České 

 vesnice v rumunském Banátu s diapozitivy“ 2001 1/15 

16. Plakáty na výstavu „Ty mrtvý lež a nevstávej.  

 Fenomén vampyrismu ve světle archeologických  

 



3 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

 nálezů a muzejních sbírek. Strašidla a duchové v  

 Japonském umění“ 2002 1/16 

17. Plakát na „Prezentaci a setkání s autory publikace 

 ‚Vraclav – genius jednoho místa‘ a přednášku PhDr. 

 Michala Svatoše, CSc., vedoucího Ústavu dějin  

 Univerzity Karlovy ‚Škola ve Vysokém Mýtě do Bílé 

 hory‘“ 2002 1/17 

18. Plakáty na prodejní výstavu „Z karmelitánského  

 ateliéru II“ 2003 1/18 

19. Plakát na výstavu „Vysokomýtské zvony“ a na  

 „Slavnostní svěcení a zavěšení zvonu“  2003 1/19 

20. Plakát na výstavu „Japonsko šťastné i strašidelné“ 2003 1/20 

21. Plakát na výstavu pořádanou ZUŠ VM a RMVM 2003 1/21 

22. Plakát na výstavu „Porcelán a keramika. Výběr 

 ze sbírek muzea“ 2003 1/22 

23. Plakát na výstavu „Zlatý věk pohlednic. Historie 

 vzniku a vývoje pohlednic“ 2003 1/23 

24. Plakát na přednášku Vladimíra Justa „Král  

 komiků Vlasta Burian“ 2003 1/24 

25. Plakáty na výstavu „České vesnice v rumunském 

 Banátu“ 2003 1/25 

26. Plakát na výstavu „Zdeněk Chotěnovský. Obrazy 

 a plakáty“ 2003 1/26 

27. Plakát na výstavu „Ohrožené královny noci“ 2003 1/27 

28. Plakáty na výstavu „Porcelán a keramika.  

 Výběr ze sbírek muzea“ 2003 1/28 

29. Plakáty na výstavu „Lidový nábytek na  

 Vysokomýtsku“ 2004 1/29 

30. Plakát na výstavu „Středověké a novověké  

 kachle ze sbírek Regionálního muzea ve  

 Vysokém Mýtě a Městského muzea v  

 Čelákovicích“ 2004 1/30 

31. Plakát na „Happening neboli uměleckou sešlost 

 na zahradě muzea“ 2004 1/31 

 

Pozvánky 

32. Pozvánka na slavnostní otevření výstavy 

 „Národní boj za osvobození Československa 

 na Vysokomýtsku“ 1975 1/32 

33. Pozvánka na přednášku „Archeologický výzkum 

 na Starém Mýtě,“ Jiří Sigl 1976 1/33 

 



4 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

34. Pozvánka na „Okresní aktiv kronikářů 

 u příležitosti 60. výročí založení Komunistické 

 strany Československa“ 1981 1/34 

35. Pozvánka na slavnostní otevření „Expozice 

 restaurátorských prací“ v rekonstruovaných 

 objektech ve Vraclavi 1986 1/35 

36. Pozvánky na výstavu z nejstarších sbírek  

 „Svědkové minulosti“ 1991 1/36 

37. Pozvánky na mezinárodní sympozium „Labyrint 

 světa a ráj srdce – hledání duchovní rovnováhy“ 1993 1/37 

38. Pozvánky na výstavu „Tři regionální výročí. 

 František Formánek (1888–1964), Jan Hubáček 

 (1894–1969), Alois Srnský (1879–1952)“ 1993 1/38 

38a. Koncept pozvánky na výstavu „Tři regionální  

 výročí“ 1993 1/38a   

39. Pozvánka na pořad pro děti „Pohádka o Sněhurce 

 a lesním muži“ a pro dospělé „Zadušenina 

 královská“ 1994 1/39 

40. Pozvánky na přednášku Radima Vašinky 

 „Smrt a vzkříšení v českých barokních kázáních“ 1994 1/40 

41. Pozvánka na výstavu „Bratři Škorpilové a bulharská 

 historická věda“ 1994 1/41 

42. Pozvánka na program „Barokní pouť,“ přednášky: 

 PhDr. Jiří Mikulec – Duchovní život v barokních  

 Čechách. Zbožná bratrstva, PhDr. Věra Sekotová - 

 Barokní pouť. Poutní místo Knířov 1994 1/42 

43. Pozvánka na přednášku P. Petra Koláře „Ignaciánská  

 mystika. O spiritualitě Tovaryšstva Ježíšova“ 1994 1/43 

44. Pozvánka na výstavu „Květnové události roku 1945 

 ve Vysokém Mýtě objektivem Jana Popelky“ 1995 1/44 

45. Pozvánky na výstavu „Tovaryšské vandrování. 

 Obraz českých a evropských měst na cechovních 

 dokumentech 18. a 19. století“ 1996 1/45 

46. Pozvánky na „Mezinárodní vědeckou konferenci 

 na paměť 50. výročí úmrtí českého klasického  

 filologa a překladatele Otmara Vaňorného  

 (1860–1947)“ 1996 1/46  

47. Pozvánky na výstavu „Evropská grafika čtyř 

 století“ 1997 1/47 

48. Pozvánka na výstavu „Život a dílo Antonína 

 Dvořáka (1841–1904)“ 1997 1/48 

 



5 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

49. Pozvánka na výstavu „Kornelie Němečková. 

 Vystřihovaná grafika – tapiserie. Zdeněk  

 Němeček. Plastika“ 1999 1/49 

49a. Totéž v barevném provedení 1999 1/49a 

50. Pozvánka na „Výstavu dětských prací“ 2000 1/50 

51. Pozvánka na výstavu „Od biedermeieru k  

 secesi. Odívání v letech 1818–1918“ + vyhlášení 

 čtenářské soutěže 2000 1/51 

52. Pozvánky a plakát na výstavu „Město a  

 jeho proměny. Dokumenty o minulosti,  

 současnosti i nerealizovaných představách 

 rozvoje města Vysokého Mýta“ 2001 1/52 

53. Pozvánka na výstavu „Japonsko šťastné 

 i strašidelné (bůžkové a běsové v tradičních 

 formách japonského umění)“ 2003 1/53 

54. Pozvánka na výstavu „200 let Cecilské 

 hudební jednoty. Hudební tradice v Ústí nad 

 Orlicí“ 2003 1/54 

55. Pozvánka na výstavu „Zlatý věk pohlednic. 

 Historie vzniku a vývoje pohlednic“ 2003 1/55 

56. Pozvánka na výstavu „Vysokomýtské zvony“ a  

 na „Slavnostní svěcení a zavěšení zvonu“ 2003 1/56 

57. Pozvánka na výstavu „Kouzlo lidového kroje.  

 Kroje Vysokomýtska z muzejních sbírek“ 2003 1/57 

58. Pozvánka na filatelistickou výstavu  

 „Aerospace ’04 2004 1/58 

59. Pozvánka na „Dětský staročeský jarmark“ 2004 1/59 

 

Programy 

60. „Ctnosti a neřesti. Literárně hudební pořad 

 inspirovaný sochařským dílem M. B. Brauna, 

 Fridrich Bridel 1. IV. 1619–15. X. 1680, duchovní  

 kultura baroka“ s.d. 1/60 

 

Dokumentace výstav 

61. Text přednesený na vernisáži výstavy „Tři 

 regionální výročí“ Ing. Zdeňkem Hubáčkem 1994 1/61  

62.  Sto let od Národopisné výstavy českoslovanské, 

 koncept 1995 1/62 

63. Výstava meditativních obrazů Stanislava 

 Weigela, červenec 1996 1996 1/63 

 



6 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

Muzejní tisk 

64. Mamut. Malý muzejní tisk 2000 1/64 

 

Pamětní listy 

65. Pamětní listy na 4. setkání Společnosti přátel 

 vozů Carrosserie Sodomka ve Vysokém Mýtě 

 účastníkovi 1999 1/65  

66. Pamětní list na „Jubilejna gramota,“ Varna 2003, 

 psáno bulharsky 2003 1/66 

 

Sympozia 

67. Mezinárodní sympozium „Labyrint světa a ráj 

 srdce – hledání duchovní rovnováhy,“ dokumenty 1993 1/67 

 

Ohlasy výstav 

68. Ohlasy výstavy „Světlo a tma, umění a civilizace 

 baroka v Čechách“ s dopisem od Doc. PhDr. Víta 

 Vlnase 2003 1/68 

 

Novoročenky 

69. Vysokomýtský betlém (Smutkův betlém), pohlednice 

 s pozvánkou na vánoční program v muzeu a PF 1995 1994 1/69 

70. PF 2000 1999 1/70 

71. PF 2001 2000 1/71 

 

Brožury 

72. Muzeum ve Vysokém Mýtě 1871–1991 1990 1/72 

73. Barockareal Vraclav. Die Exposition 

 Bezirkmuseum in Vysoké Mýto 2000 1/73 

74. Zvon pro město – zvon pro nové tisíciletí 2001 1/74 

 

Fotografie 

75. Fotografie z výstav s. d. 1/75 

 

Varia 

76. Poštovní obálky s hlavičkou muzea s. d. 1/76 

77. Vstupenky do muzea, 5 Kčs s. d.  1/77 

 

Pohlednice 

78. Pohlednice „Z muzejních sbírek“ s. d.  2/78 

 

 



7 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

Dodatky 

79. Novoročenka 1997 1997 2/79 

80. Pozvánka na výstavu „Jaromír Krosch, Figury“ 1999 2/80 

81. Pozvánka na výstavu „Emanuel Frinta, Akty“ 2000 2/81 

 

Vysoké Mýto – město, školy, církve a kulturní instituce 

Městská galerie 

Plakáty 

82. Plakát na výstavu „Vysoké je mýto dějin! Výstava 

 obrazů Vysokého Mýta od nejstarších dob do 

 budoucnosti“ 2000 2/82 

82a. Pozvánka na výstavu „Vysoké je mýto dějin“ 2000 2/82a  

 

Pozvánky 

83. Pozvánka na zahájení „Výstavy kreseb rumunského 

 sochaře z Bukurešti George Apostu“ 1970 2/83 

83a. Pozvánka na výstavu „Obrazů Michala Trembáče,  

 Keramiky Nadi Trizmové“ 1970 2/83a 

83b. Pozvánky na výstavu „Bohdan Kopecký. Obrazy, 

 Kresby“ 1971 2/83b 

84. Pozvánka na zahájení výstavy „Jaroslav Kopecký. 

 Obrazy – grafika, Dobromil Zahradník. Plastiky – 

 kresby“ 1972 2/84 

85. Pozvánka na výstavu „Jan Juška. Obrazy z let 

 1967–1972“ 1972 2/85 

86. Pozvánky na zahájení výstavy „Lubomír Mecl. 

 Obrazy 1965–1973“ 1973 2/86  

87. Pozvánka na zahájení výstavy „Jaroslav Fiedler. 

 Obrazy“ 1973 2/87 

88. Pozvánka na zahájení „Okresní výstavy dětských 

 výtvarných prací. Za angažovanost výtvarné výchovy“ 1973 2/88 

89. Pozvánka na „Výstavu textilu, kreseb a grafiky Zdeňka 

 Brožka“ 1973 2/89 

90. Pozvánka na výstavu „Zasloužilý umělec František 

 Jiroudek. Obrazy z let 1966–1973 1973 2/90 

91. Pozvánka na výstavu „Václav Šafránek. Obrazy 

 z let 1969–1973“ 1974 2/91 

92. Pozvánka na výstavu „Václav Macháň. Obrazy“ 1974 2/92    

93. Pozvánka na výstavu k 30. výročí slovenského  

 národního povstání „Slovenské umění ze sbírek 

 Tatranské galerie“ 1974 2/93 

 



8 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

94. Pozvánka na zahájení výstavy „Blanka Macháč- 

 ková. Krajky a Gobleny. Květa Rafailová. Keramika“ 1974 2/94 

95. Pozvánka na zahájení výstavy „Jaroslav Šmídra. 

 Pastely“ 1974 2/95 

96. Pozvánka na výstavu „Václav Bubeníček. Obrazy“ 1974 2/96 

97. Pozvánka na výstavu „Armádního výtvarného studia 

 Obrazy – sochy – grafika na počest 30. výročí 

 osvobození ČSSR sovětskou armádou“ 1975 2/97 

98. Pozvánka na výstavu „Ivan Bednář. Obrazy“ 1975 2/98 

99. Pozvánka na výstavu „Zdeněk Rosák. Obrazy, plastiky,  

 design“ 1975 2/99 

100. Pozvánka na výstavu „Venda Truhlářová. Obrazy.  

 Jan Kopic Malátek. Sochy“ 1975 2/100 

101. Pozvánka na výstavu „Malíři Vysočiny“ 1976 2/101 

102. Pozvánka na výstavu „Jaroslav Novotný. Fotografie“ 1976 2/102 

103. Pozvánka na výstavu obrazů Jana Jušky 1976 2/103 

104. Pozvánka na výstavu obrazů Jana Honsy ke 100. 

 výročí narozenin umělce 1976 2/104 

105. Pozvánka na výstavu „Emanuel Frinta. Obrazy,  

 kresby. Marie a Jiří Dudychovi. Keramika“ 1976 2/105 

106. Pozvánka na výstavu „A 76. Práce mladých architektů 

 a výtvarníků“ 1976 2/106 

107. Pozvánka na vernisáž výstavy „Záchrana lidové 

 architektury Východočeského kraje“ 1977 2/107 

108. Výstava u příležitosti 70. narození akademického 

 malíře Václava Peřiny 1977 2/108 

109. Pozvánka na výstavu dřevorytů laureáta státní 

 ceny Klementa Gottwalda Jaroslava Lukavského 1977 2/109 

110.  Pozvánka na výstavu „Výtvarní umělci okresů Poprad 

 a Ústí nad Orlicí“ 1977 2/110 

111. Pozvánka na výstavu „Vysoké Mýto v obrazech Jana 

 Jušky“ 1977 2/111 

112. Pozvánka na výstavu „Vladimír Komárek. Obrazy –  

 grafiky“ 1978 2/112 

113. Pozvánka na zahájení výstavy „Fotografie členů 

 Asahi Pentax – Foma klubu“ 1978 2/113 

114. Pozvánka na výstavu „Václav Šafránek. Obrazy“ 1978 2/114 

115. Pozvánka na výstavu „Národní umělec Jaroslav  

 Grus. Obrazy“ 1978 2/115 

116. Pozvánka na zahájení výstavy „Václav Bubeníček. 

Obrazy, kresby, grafika. K 65. narozeninám“ 1978 2/116 

 



9 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

117. Pozvánka na zahájení výstavy „Josef Olexa. Tatranská 

 krajina“ 1978 2/117 

118. Pozvánka na výstavu „Ludmila Jandová. Obrazy,  

 grafika“ 1979 2/118 

119. Pozvánka na výstavu „Josef Hašek. Obrazy“ 1979 2/119 

120. Pozvánka na výstavu „Willy Horný“ 1980 2/120 

121. Pozvánka na výstavu „Česká krajina 20. století 

 (ze sbírek MG)“ 1980 2/121 

121a. Totéž 1980 2/121a 

121b. Totéž 1980 2/121b 

122. Pozvánka na „Výstavy výtvarných prací“ 1981 2/122 

123. Pozvánka na výstavu „Jan Juška. Obrazy z let  

 1932–1982“ 1982 2/123 

124. Pozvánka na výstavu „Jan Juška. Obrazy z let  

 1932–1982 1982 2/124 

125. Pozvánky na výstavu „Václav Macháň. Obrazy“ 1982 2/125  

126. Pozvánka na „Okresní výstavu výtvarných prací 

 v rámci oslav Měsíce čs.-sovětského přátelství“ 1982 2/126 

127. Pozvánky na výstavu „Václav Bubeníček. Obrazy 

 a kresby“ 1983 2/127  

128. Pozvánky na výstavu „Ivan Bednář. Obrazy“ 1983 2/128 

129. Pozvánky na výstavu „Jan Honsa. Obrazy“ 1984 2/129 

130. Pozvánka na výstavu „Jan Rusňák. Obrazy“ 1984 2/130 

131. Pozvánka na výstavu „Obrazy – z nových fondů MG 

 (dary a koupě)“ 1984 2/131 

131a. Pozvánka na výstavu „Venda Trohlářová. Obrazy,  

 kresby“ 1994 2/131a 

131b. Pozvánka na výstavu „Pavel Novák. Grafika a obrazy“ 1994 2/131b 

132. Pozvánka na výstavu „Josef Synek – Jindřich Krátký.  

 Obrazy“ 1995 2/132 

133. Pozvánka na „Výstavu obrazů, kreseb a grafiky  

 Sdružení pražských výtvarných umělců – malířů“ 1996 2/133 

134. Pozvánky na výstavu „Jaroslav Malátek. Plastické 

 obrazy“ 1996 2/134 

135. Pozvánka na výstavu „Šárka Hrouzková. Obrazy“ 1997 2/135 

136. Pozvánka na výstavu „Josef Ducháč. Obrazy“ 1998 2/136 

137. Pozvánka na výstavu „Vladimír Komárek. Obrazy 

 a grafika“ 1998 2/137 

138. Pozvánka na výstavu „Akademický malíř Václav 

 Peřina. Obrazy“ 1998 2/138 

139. Pozvánka na výstavu „Vladimír Fortin a Karel Maleček. 

 



10 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

 Obrazy“ 1998 2/139 

140. Pozvánka na „Výstavu obrazů Zdeňka Jizery Vonáska 

 Fragmenty 99“ 1999 2/140 

141. Pozvánka na „Výstavu Nového sdružení pražských 

 umělců Obrazy, kresby a objekty“ 1999 2/141 

142. Pozvánka na výstavu „Jindřich Rejnart. Obrazy“ 1999 2/142 

143. Pozvánka na výstavu „Salon ´99. Obrazy malířů  

 vysokomýtského M-klubu“ 1999 2/143 

144. Pozvánka na výstavu „Jan Pokorný. Obrazy“ 1999 2/144 

145. Pozvánka na výstavu „Korbach se představuje“ 1999 2/145 

146. Pozvánka na výstavu „Zdeněk Rosák ml. Fotografie“ 1999 2/146 

147. Pozvánka na výstavu „František Emler. Grafika – Ivan 

 Emler. Kresby“ 1999 2/147 

148. Pozvánka na výstavu „Krajinářská fotografie Vlasti- 

 mila Švadleny“ 1999 2/148 

149. Pozvánka na zahájení výstavy „Příběhy domů a lidí. 

 Ing. arch. Ivana Bendová–Moravcová – Ing. arch. Jan 

 Benda. Domy a projekty ze Severní Ameriky, Asie 

 a Evropy“ 2000 2/149 

150.  Pozvánka na výstavu „Milan Zimmermann. Obrazy 

 z Vysočiny“ 2000 2/150 

151. Pozvánka na výstavu „Jiří Ščerbakov. Obrazy“ 2000 2/151 

152. Pozvánka na výstavu „Jakou zprávu nosí kámen.  

 Výstava žákyň ZUŠ ve Vysokém Mýtě“ 2000 2/152 

153. Pozvánka na výstavu „Dimitrij Kadrnožka. Obrazy 

 a kvaše“ 2000 2/153 

154. Pozvánka na výstavu „Bohumír Šumský. Návrat  

 do ticha. Obrazy“ 2000 2/154 

155. Pozvánka na „I. výtvarný salon královských věnných 

 měst“ 2000 2/155 

156. Pozvánka na výstavu „Salón odmítnutých“ 2000 2/156 

157. Pozvánka na výstavu „Blanka Macháňová – Václav 

 Macháň. Obrazy“ 2000 2/157 

158. Pozvánka na „Výstavu výtvarníků z Korbachu Obaly“ 2000 2/158 

159. Pozvánka na výstavu „Slepovaný svět Miloslava  

 Lhotského“ 2001 2/159 

160. Pozvánka na výstavu „František Doležal. Obraz 

 co bílých měst“ adresovaná Okresnímu muzeu Vysoké 

 Mýto 2001 2/160 

161. Pozvánka na výstavu „Skupina Ra. Ohlédnutí za 

 legendární surrealistickou skupinou očima Ludvíka 

 



11 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

 Kund…“ adresovaná Okresnímu muzeu Vysoké Mýto 2001 2/161 

162. Pozvánka na výstavu „Zachraňte tanečnice! Výstava  

 ohroženého cyklu tanečních kreseb Emanuela Frinty“ 2001 2/162 

163. Pozvánka na výstavu „Marné volání. Výstava grafické 

 sbírky dr. Josefa Stejskala“ 2002 2/163 

164. Pozvánka na výstavu „Vánoce v galerii“ 2004 2/164 

165. Pozvánka na výstavu „Filip Dvorský. Převrat Dona 

 Quijota“ 2004 2/165 

166. Pozvánka na výstavu „Cesta do Indočíny“ 2005 2/166 

 

Katalogy výstav 

167. Katalog výstavy „Ústecko očima výtvarníků“ 1979 2/167 

168. Katalog výstavy „Ústecko očima výtvarníků“ 1981 2/168 

169. Katalog výstavy „Janu Juška. Obrazy z let 

 1932–1982“ 1982 2/169 

170. Katalog výstavy „Josef Dvořák – Anna Dvořáková“ 1995 2/170 

171. Katalog výstavy „Zdeněk Mauer. Foto“ 1997 2/171 

172. Katalog výstavy „Akademický malíř Václav Peřina“ 1998 2/172 

173. Katalog výstavy „Jindřich Šmégr“ 1998 2/173 

 

Fotografie 

174. Fotografie z výstavy obrazů W. Horného 1980 2/174 

 

Varia 

175. Dokumentace výstavy „Jakub Obrovský. 10 

 monumentálních pláten Jakuba Obrovského“ 2002 2/175 

 

Dodatky 

176. Pozvánka na výstavu „Zdeněk Rosák. Průřez životní 

 tvorbou“ 1998 2/176 

 

Dům kultury – Závodní klub ROH Karosa 

Výstavy 

177. Pozvánka na výstavu „IV. salón výtvarníků“ 1972 2/177 

178. Oznámení o konání „Výstavy kuriozit. Starožitnosti –  

 Odznaky – Etikety – Pohlednice – Plakáty aj.“ 1975 2/178 

179. Leták k výstavě „III. ilegální ÚV KSČ a Josef Molák“ 1976 2/178 

180. Pozvánka na výstavu „Ústecko očima výtvarníků“ 1981 2/180 

 

Nabídky kursů 

181. Nabídka kursů ZK Karosa Vysoké Mýto s. d. 2/181 

 



12 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

182. Nabídka kursů ZK Karosa Vysoké Mýto s. d.  2/182 

 

Kino 

183. Plakát na večer amatérských 

 filmů „Umění malých okének“ 1972 2/183  

184. Tiskopis s programem „Zahraničních  

 technických filmů“ 1973 2/184 

185. Tiskopis s programem „Pořadu technických filmů“ 1973 2/185 

186. Pozvánka na „Krajskou soutěž amatérských filmů 

 o dětech, mládeži a filmů pro děti“ 1973 2/186 

187. Pozvánka na „Okresní soutěž amatérských filmů“ 1975 2/187 

188. Tiskopis s programem „Pořadu technických filmů“ 1976 2/188 

189. Tiskopis s programem „Pořadu technických filmů“ 1977 2/189 

190. Tiskopis s programem „Pořadu technických filmů –  

 strojírenství“ 1977 2/190 

191. Tiskopis s programem „Technických filmů – doprava“ 1977 2/191 

192. Plakát na „Filmové noviny“ 1980 2/192 

193. Tiskopis s programem „Představení cestopisných  

 zahraničních filmů“ 1982 2/193 

 

Kulturní večery 

194. Pozvánka na „Slavnostní večer u příležitosti 20. 

 výročí založení Závodního klubu Karosa ve Vysokém 

 Mýtě“ 1972 2/194 

195. Pozvánka na „Literárně hudební večer k uctění  

 100. výročí narození Noemi Jirečkové“ 1974 2/195 

196. Pozvánka na „Hudebně dramatický večer“ 1978 2/196 

197. Pozvánka na večer zpěvu, hudby a poezie „České 

 Vánoce“ 1984 2/197 

 

Koncerty 

198. Tiskopis – pozvánka na „Slavnostní koncert,“ 

 pořádaný u příležitosti oslav Měsíce přátelství 1971 2/198 

199. Pozvánka na „Jarní koncert. 50. výročí vzniku  

 KSČ – 100 let trvání městské knihovny“ 1971 2/199 

200. Pozvánka na „Slavnostní pěvecký koncert.“  

 Květnové oslavy 1972 1972 2/200 

201. Program slavnostního koncertu pořádaného 

 ZK Karosa ve Vysokém Mýtě 15. května 1975 

 k 30. výročí osvobození naší vlasti Sovětskou armádou 1975 2/202 

203. Pozvánka na „Slavnostní koncert na počest XV. sjezdu  

 



13 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

 KSČ a ke 115. výročí založení pěveckého sboru 

 OTAKAR“ 1976 2/203 

204. Pozvánka na „Slavnostní koncert u příležitosti  

 50. výročí založení dechové hudby ve Vysokém Mýtě“ 1976 2/204 

205. Pozvánka na „Pěvecko-orchestrální koncert“ 1982 2/205 

205a. Pozvánka na „Pěvecko-orchestrální koncert“ 1982 2/205a 

205b. Pozvánka na „Pěvecko-orchestrální koncert“ 1982 2/205b 

205c. Pozvánka na „Pěvecko-orchestrální koncert“ 1982 2/205c 

206. Pozvánka na koncert a program 

 „Tmavomodrý svět Jaroslava Ježka“ 1982 2/206 

207. Pozvánka a program „Slavnostního koncertu“ ke  

 120. výročí pěveckého sboru ZVUKOBOR, člena Unie 

 českých pěveckých sborů (konáno v Chocni) 1983 2/207 

208. Plakát na „Vánoční koncert,“ učinkují Otakárek 

 a Otakar – pěvecké sbory SKP a další 1987 2/208 

209. Abonentní koncerty Kruhu přátel hudby při Domu 

 kultury ROH Karosa Vysoké Mýto – programy +  

 abonentka  1983–1987 2/209 

 

Divadlo 

210. Pozvánka a program pásma dramatizovaných  

 povídek „Úsměvy a slzy A. P. Čechova“ 1971 2/210 

211. Pozvánka na divadelní představení hry Josefa 

 Mlejnka „Cesta kolem světa za 77 dní“ 1971 2/211 

212. Pozvánka na veselohru Karla Horkého  

 „Bejvávalo aneb Loupežníci na Chlumu“ 1974 2/212 

213. Pozvánka na představení „Naši furianti“ 1974 2/213 

214. Pozvánka a program „Oslav 150 let českého 

 ochotnického divadla ve Vysokém Mýtě“ 1975 2/214 

215. Program a pozvánka na hru Holgera Eckerta 

 „Nezlobte babičku“ 1982 2/215 

216. Program divadelního představení hry Ladislava 

 Smočka „Podivné odpoledne Dr. Zvonka Burkeho“ 1982 2/216 

217. Programy představení hry Josefa Kajetány Tyla 

 „Strakonický dudák“ 1983 2/217 

218. Plakát na divadelní představení pohádkové komedie 

 na motivy pohádek Kašpárka Vojty Mertena 

 „Kašpárek a Šmidra v hastrmanové říši“ 1987 2/218 

219. Plakát na divadelní představení kriminální komedie 

 Jana Makariuse „Klidné jako kobry“ 1988 2/219 

220. Program a pozvánka na představení  

 



14 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

 „Vandr do světa“ – hra o mladých lidech vstupujících 

 do života – s použitím motivů díla J. Á. Komenského 

 „Labyrint světa“ s. d.  2/220 

 

Hudební přehlídky 

221. Program a pozvánka na „Okresní přehlídku komorní 

 a symfonické hudby“ 1982 2/221 

 

Plesy 

222. Pozvánka na tradiční „Muzikantský bál“ 1974 2/222 

 

Přednášky 

223. Pozvánka na přednášku „Význam voleb v upev- 

 ňování socialistického státu a socialistické  

 demokracie,“ pplk., Ing. Josef Friš, sekretář komise 

 RO ONV 1971 2/223 

224. Pozvánka na přednášku „Úchvatné přírodní scenérie 

 s lidskou odvahou – to je Expedice Hissár. O úspěchu 

 Čechoslováků přednáší účastník výpravy RNDr.  

 Petr Rybář z Pardubic“ 1972 2/224 

225. Pozvánka na besedu „Pod plachtami Niké. Třemi 

 oceány,“ Richard Konkolski 1977 2/225 

226. Pozvánka na přednášku prof. Ivana Bednáře,  

 lektora NG v Praze „Benátky – město umění“ 1978 2/226 

227. Pozvánka na přednášku „Naše životní prostředí 

 očima lékaře,“ MUDr. Ludmila Heckelová 1980 2/227 

228.  Pozvánka na přednášku Jitky Boučkové „Julius Mařák 

 a tradice české krajinomalby“ 1982 2/228 

229. Pozvánka na přednášky „Pro zdraví konzumujeme 

 zeleninu každý den,“ R. Plavcová, a „Nové směry 

 v ovocnářství,“ Karel Cibulka 1983 2/229 

 

Varia 

230. Výhledový plán činnosti Závodního klubu  

 KAROSA na rok 1971 1970 2/230 

231. Pozvánka na „XII. předvánoční bursu výměnu 

 a prodej zimních sportovních dětských potřeb 

 a dětského zimního oblečení“ 1975 2/231  

232. Pozvánka na XIII. předvánoční bursu výměnu 

 a prodej zimních sportovních dětských potřeb 

 a dět. zimního oblečení“ 1976 2/232 

 



15 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

233. Program jednodenních zájezdů ZK Karosa a turis- 

 tického odboru TJ Spartak Karosa ve Vys. Mýtě 1977 2/233 

234. Pozvánka na „XIV. předvánoční burzu výměn 

 a prodej zimních sportovních dětských potřeb 

 a dět. zimního oddělení“ 1977 2/234 

235. Oznámení o konání baletního vystoupení skupiny 

 Armádního uměleckého soboru Víta Nejedlého 1978 2/235 

236. Pozvánka na „XVII. předvánoční burzu výměnu 

 a prodej zimních sportovních dětských potřeb 

 a dět. zimního oblečení“ 1980 2/236 

237. Pozvánka na „XXI. Předvánoční burzu výměnu 

 prodej zimních sportovních dětských potřeb 

 a dětského zimního oblečení“ 1984 2/237 

238. Program Mezinárodního dne dětí k 35. výročí  

 PO SSM 1984 2/238 

 

Místní výbor KSČ 

Pozvánky na akce 

239. Pozvánka na slavnostní otevření výstavy 

 „50 let KSČ“  1971 3/239 

240. Pozvánky na „Oslavy 30. výročí Vítězného 

 února“ 1978 3/240 

241. Pozvánka na „Slavnostní večer k příležitosti  

 36. výročí únorového vítězství“ 1984 3/241 

242. Pozvánky na „Slavnostní shromáždění pracujících 

 u příležitosti 67. výročí VŘSR a Měsíce čs.- 

 sovětského přátelství“ 1984 3/242 

243. Pozvánky na vernisáž výstavy u příležitosti  

 70. výročí VŘSR „Od slovanské vzájemnosti  

 k socialistické spolupráci“ 1987 3/243 

244. Pozvánky na „Slavnostní večer na počest  

 70. výročí VŘSR“ 1987 3/244 

 

M-Klub 

Programy – velké (s inzercí) 

245. Rok 1996 1996 3/245 

246. Rok 1997 1997 3/246 

247. Rok 1998 1998 3/247 

248. Rok 1999 1999 3/248 

249. Rok 2000 2000 3/249 

250. Rok 2001 2001 3/250 

 



16 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

251. Rok 2002 2002 3/251 

252. Rok 2003 2003 3/252 

253. Rok 2004 2004 3/253 

 

Programy – malé 

254. Rok 1994 1994 3/254 

255. Rok 1995 1995 3/255 

256. Rok 1996 1996 3/256 

257. Rok 1997 1997 3/257 

258. Rok 1999 1999 3/258 

259. Rok 2000 2000 3/259 

260. Rok 2001 2001 3/260 

261. Rok 2002 2002 3/261 

262. Rok 2003 2003 3/262 

 

Programy – střední (kino, divadlo, kurzy) 

263. Rok 1995 1995 3/263 

264. Rok 1996 1996 3/264 

265. Rok 1998 1998 3/265 

 

Přednášky 

266. Pozvánka na přednášku „Vánoční perníčky“ 2004 4/266 

 

Univerzita volného času 

267. Pozvánka na univerzitu volného času 2002 4/267 

 

Koncerty 

268. Pozvánka na koncert „Doktor Swing,“ 

 Vysokomýtský Big-Band 1996 4/268 

269. Plakát na „Vánoční koncert,“ Vysokoškolský 

 umělecký soubor a Univerzita Pardubice 1997 4/269 

270. Pozvánka na „Slavnostní koncert k 80. výročí 

 vzniku samostatného Československa 1998 4/270 

271. Pozvánka na „Adventní charitativní koncert  

 pro dětský domov v Holicích“ 1999 4/271 

272. Pozvánka na „Adventní koncert“ 2001 4/272 

 

Divadlo 

273. Pozvánka na ochotnické představení „Modrý 

 slon,“ Ochotnický soubor Lyra 1994 4/273 

274.  Plakát na ochotnické představení „Veselé windsorské 

 



17 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

 paničky,“ 1997 4/274 

275. Plakát na ochotnické představení „Lucerna. Hra  

 o 6 obrazech“ 1998 4/275 

276. Plakáty na loutkové představení 

 loutkového divadla Srdíčko „Kašpárek jde 

 do světa“ 1999 4/276 

 

Základní umělecká škola 

Plakáty 

277. Plakát na „Vánoční koncert“ 1996 4/277 

278. Plakát na „Živý betlém“ 1996 4/278 

279. Plakát na abonentní koncert Kruhu přátel 

 hudby „M-Singers. Jazzové vokální kvinteto“ 1996 4/279 

279a. Totéž 1996 4/279a 

280. Plakát na „Vánoční koncert žáků“ 1997 4/280 

281. Plakát na „Vánoční koncert,“ Dětský pěvecký 

 sbor „Rubínek, Smyčcový orchest ZUŠ, Smí- 

 šený pěvecký sbor „Otakar“ 1997 4/281 

282. Plakát na přednášku Mgr. Ivana Hudečka 

 „Přes Saharu do černé Afriky“ 1997 4/282 

283. Plakát na „Jarní koncert žáků ZUŠ“ 1997 4/283 

284. Plakát na „Koncert absolventů“ 1997 4/284 

285. Plakát na „IV. přehlídku dětských pěveckých sborů“ 1997 4/285 

286. Plakát na abonentní koncert Kruhu přátel hudby 

 „Pražské klavírní duo – Zdeňka Kolářová, Martin Hršel“ 1997 4/286 

287. Plakát na „V. ročník národní přehlídky dětských 

 dechových hudeb Čermákovo Vysoké Mýto“ 1997 4/287 

288.  Plakát na „Koncert žáků“ u příležitosti výstavy 

 v Okresním muzeu „Život a dílo Antonína Dvořáka“ 1997 4/288 

289. Plakát na abonentní koncert Kruhu přátel hudby 

 „Talichovo kvarteto“ 1997 4/289 

290. Plakát na abonentní koncert Klubu přátel hudby  

 „Miroslav Kejmar – trubka, Eduard Spáčil – klavír“ 1997 4/290 

291. Plakát na abonentní koncert Klubu přátel hudby 

 „Adamusovo trio“ 1997 4/291 

292. Plakát na „Májový sborový koncert“ 1998 4/292 

293. Plakát na „Koncerty absolventů“ 1998 4/293 

294. Plakát na „Koncert žáků“ 1998 4/294 

295. Plakát na abonentní koncert Kruhu přátel hudby 

 „Nostalgia quartet“ 1998 4/295 

296. Plakát na „Výstavu žáků výtvarného oboru ZUŠ 

 Vysoké Mýto“ 1998 4/296 



18 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

297.  Plakát na abonentní koncert Kruhu přátel hudby 

 „Trio Bohuslava Martinů“ 1998 4/297 

298. Plakát na „Jarní koncert žáků“ 1998 4/298 

299. Plakát na „Ústřední kolo národní soutěže žáků ZUŠ 

 v komorní hře. Slavnostní koncert vítězů“ 1998 4/299 

300. Plakát na abonentní koncert Kruhu přátel hudby, 

 Evžen a Andrea Rattayovi – violoncella, Ludmila 

 Čermáková – klavír 1998 4/300 

301. Plakát na abonentní koncert Kruhu přátel hudby,  

 Pavel Šporcl – housle, Michal Rezek – klavír 1998 4/301 

302. Plakát na vystoupení žáků tanečního a literárně 

 dramatického oboru „Už nastal zas nám Vánoc 

 čas..! 1999 4/302 

303. Plakát na „Vánoční koncert žáků“ 1999 4/303 

304. Plakát na „Koncert dětských sborů“ 1999 4/304 

305. Plakát na „Adventní koncert“ 1999 4/305 

306. Plakát na „Komorní koncert abonentního cyklu KPH“ 1999 4/306 

307. Plakát na „Výstavu skřítků a strašidýlek“ 1999 4/307 

308. Plakát na „Koncert Dětského pěveckého sboru  

 Rubínek Základní umělecké školy Vysoké Mýto“ 1999 4/308 

309. Plakát na „Koncert Litomyšlského symfonického 

 orchestru (komorní obsazení)“ 1999 4/309 

310. Plakát na „Koncert učitelů“ 1999 4/310 

311. Plakát na „Komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 Bílé inferno,“ Iva Bittová – housle, zpěv, Václav 

 Václavek – kytara 1999 4/311 

312. Plakát na „Komorní koncert abonentního cyklu KPH“ 1999 4/312 

313. Plakát na „Koncert absolventů“ 1999 4/313 

314. Plakát na „Egypt – Tematickou výstavu nejstaršího  

 ročníku žáků výtvarného oboru ZUŠ Vysoké Mýto 1999 4/314 

315. Plakát na abonentní koncert Kruhu přátel hudby 

 „Pavel Červinka – baryton, Jaromír Šalamoun – klavír“ 1999 4/315 

316. Plakát na „Výstavu žáků přípravného výtvarného  

 oboru ZUŠ Vysoké Mýto“ 2000 4/316 

317. Plakát na „Komorní koncert abonentního cyklu 

 KPH. Jana Boušková – harfa, Jiří Kubita – housle“ 2000 4/317 

318. Plakát na „Koncert učitelů“ 2000 4/318 

319. Plakát na „Komorní koncert abonentního cyklu KPH, 

 Jako zázrakem…, Poezie, próza a hudba francouzských 

 autorů působících v Paříži. Taťána Medvecká – umělecký 

 přednes, Jan Riedlbauch – flétna, Milan Klaus –  

 kytara“ 2000 4/319 



19 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

320. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Zpívající kontrabas,“ Eva Procházková – kontrabas,  

 Petr Procházka – akordeon 2000 4/320 

321. Plakát na „Společný koncert žáků Hudební školy 

 z Korbachu v SRN a žáků ZUŠ Vysoké Mýto“ v rámci 

 oslav 55. výročí založení školy 2000 4/321 

322. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Hudba středověku a současnosti,“ účinkuje soubor 

 Ars Cameralis, umělecký vedoucí Lukáš Matoušek 2000 4/322 

323. Plakát na vysoutpení žáků tanečního a literárně 

 dramatického oboru „Je nám dobře na světě“ 2000 4/323 

324. Plakát na výstavu „Od počátku k dnešku“ 2000 4/324 

325. Plakát na „Koncert Vysokomýtského komorního 

 orchestru,“ Ivana Lukášová – soprán, dr. Josef  

 Mlíka – tenor, dirigent David Lukáš, posluchač 

 Státní konzervatoře v Praze 2000 4/325 

326. Plakát na „Výstavu žáků přípravného výtvarného oboru 

 ZUŠ Vysoké Mýto“ 2000 4/326 

327. Plakát na „Koncert dětských pěveckých sborů,“  

 Dětský pěvecký sbor „Rubínek“ 2000 4/327 

328. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „ReBelcanto. Vokálně-instrumentální soubor posluchačů 

 konzervatoře“ 2000 4/328 

329. Plakát na „Koncert vítězů ústředního kola národní 

 soutěže žáků základních uměleckých škol ve hře na  

 lidové nástroje a folklorní soubory“ 2000 4/329 

330. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Vlachovo kvarteto Praha,“ Jana Vlachová – I. housle,  

 Karel Stadherr – II. housle, Petr Verner – viola, Mikael 

 Ericsson – violoncello 2000 4/330 

331. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Alžběta Fuxová – housle, Václava Černohorská – 

 klavír“ 2001 4/331 

332. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Johan Sebastian Bach a svět kolem něj,“ Lyra 

 da camera, Jana Rosická – soprán, Jitka Navrátilová –  

 cembalo, Jana Kartáková – flétny, Josef Sadílek –  

 trubka 2001 4/332 

333. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Quakvarteto,“ hudba blížící se jazzu 2001 4/333 

334. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Jan Jiraský, komorní recitál“ 2001 4/334 



20 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

335. Plakát na „Závěrečný žákovský koncert“ 2001 4/335 

336. Plakát na „Jarní koncert žáků“ 2002 4/336 

337. Plakát na „Vánoční koncert žáků“ 2002 4/337 

338. Plakát na „Závěrečný koncert žáků“ 2002 4/338 

339. Plakát na taneční představení „Kabaret“ 2002 4/339 

340. Plakát na „Koncert absolventů“ 2002 4/340 

341. Plakát na představení literárně dramatického 

 oboru „Alenka v říši divů“ na motiv stejnojmenného 

 příběhu Lewise Carolla a „Snění,“ monology 

 Hermíny Frankové z knihy „Dětí platí polovic“ 

 a pohybové divadlo poezie 2002 4/341 

342. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Jan Thuri – hoboj, Megumi Yamada – klavír“ 2002 4/342 

343. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Robert Pacourek – klarinet, Karel Prokop – klavír“ 2002 4/343 

344. Plakát na „Festival dětských pěveckých sborů. 

 V. ročník“ 2002 4/344 

345. Plakát na výstavu „Legenda: Výstava žáků ZUŠ“ 2002 4/345 

345a. Plakáty na „Letní mezinárodní hudební kurzy Leoše 

 Janáčka a Bohuslava Martinů, obor housle,  

 viola, violoncello“ 2002 4/345a 

346. Plakát na přednášku Milana Havlíčka „Podkar- 

 patská Rus (bez přívlastků),“ přes plakát páska 

 s nápisem „Zrušeno“ 2003 4/346 

347. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Böhm Trio,“ Jaromír Soukup – flétna, Jan Bílek –  

 klarinet, Jan Papež – fagot 2003 4/347 

348. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Večer klavírní improvizace,“ Jiří Pazour 2003 4/348 

349. Plakát na komorní koncert abonentního cyklu KPH 

 „Jan Páleníček – violoncello, Jitka Čechová – klavír“ 2003 4/349 

350. Plakát na „Koncert vítězů Ústředního kola národní 

 soutěže žáků základních uměleckých škol“ 2003 4/350 

351. Plakát na „Koncert dětských pěveckých sborů“ 2003 4/351 

352. Plakát na „Koncert absolventů“ 2003 4/352 

353. Plakát na „Koncert pro maminky“ 2004 4/353 

354. Plakát na „Adventní koncert“ s. d.  4/354 

355. Plakát na koncert Vysokomýtského Big-Bandu 

 „Doktor Swing“ s. d. 4/355 

356. Plakát na „Závěrečný koncert žáků“ s. d. 4/356 

357. Plakát na „Taneční odpoledne žáků tanečního oboru“ s. d. 4/357 

 



21 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

Pozvánky 

358. Pozvánka na „Koncert ze skladeb Ludviga van  

 Beethovena“ u příležitosti oslav 25. výročí založení 

 školy 1971 4/358 

359. Pozvánka na „Koncert klavírní a symfonické hudby,“ 

 sólistka Jarmila Faltysová 1973 4/359 

360. Pozvánka na „Večer hudby a zpěvu“ 1973 4/360 

361. Pozvánka na „Koncert bývalých žáků školy“ 1975 4/361 

362. Pozvánka na „Večer komorní hudby a zpěvu“ ke 

 Dni učitelů 1976 4/362 

363. Pozvánka na „Slavnostní koncert“ 1976 4/363 

364. Pozvánka na literárně hudební pásmo 

 „Píseň o lásce k rodné zemi,“ pocta národ. 

 umělci Jindřichu Jindřichovi 1977 4/364 

365. Pozvánka na „Slavnostní koncert učitelů LŠU“ 

 k 60. výročí VŘSR 1977 4/365 

366. Pozvánka na večer barokní hudby v podání souboru 

 historických nástrojů z Brna „Collegium pro Musica 

 Antiqua“ 1978 4/366 

367. Pozvánka na „Slavnostní koncert“ ke 35. výročí 

 založení Lidové školy umění ve Vysokém Mýtě 1981 4/367 

368. Pozvánka na „Výstavu.“ Žáci výtvarného oboru 1994 4/368 

369. Pozvánka na „Koncert bývalých absolventů“ 

 k 50. výročí založení školy 1995 4/369 

370. Pozvánka na „Vánoční koncert“ 1996 4/370 

371. Pozvánka na hliněnou instalaci „Vztahy tvaru  

 a otvoru aneb Trochu něco o hadech“ 1997 4/371 

372. Pozvánka na přednášku „Expedice Monoxylon II. 

 Cesta dlabaným člunem po západním Středomoří“ 1998 4/372 

372a. Totéž 1998 4/372a 

373. Pozvánka na koncert dětského sboru „Rubínek“ 1999 4/373 

374. Pozvánka na veřejnou výstavu výtvarného oboru  

 Lidové školy umění ve Vysokém Mýtě s. d.  4/374 

375. Pozvánka na „Koncert učitelů“ s. d.  4/375 

 

Programy 

376. IV. abonentní koncert Klubu přátel hudby, 

 Lubomír Brabec – kytara, Vladimír Drápal – flétna,  

 Sylvie Bodorová – průvodní slovo 1994 4/376 

377. IV. abonentní koncert Klubu přátel hudby, Due 

 Virtuosi, Bohumil Kotmel & Pavel Hůla 1995 4/377 

 



22 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

378. V. abonentní koncert Klubu přátel hudby, Gran  

 Duetto Concertante, Jan Riedelbauch – flétny,  

 Miloslav Klaus – housle 1995 4/378 

379. II. abonentní koncert „Setkání žánrů,“ Jaroslav 

 Svěcený – housle, Petr Malásek – klavír  1997 4/379 

380. Koncert Dětského pěveckého sboru „Rubínek“ 1999 4/380 

381. V. komorní koncert abonentního cyklu KPH,  

 Vladislav Kozderka – trubka, Jiřina Pokorná –  

 varhany 1999 4/381 

382. Program koncertní sezóny 1999–2000 1999 4/382 

383.  Koncert „Melodie věčně zelené II,“ Vysokomýtský 

 Big-Band s. d.  4/383 

384. Prázdné pozvánky na akce s motivy muzikantů a  

 nápisem „Lidová škola umění Vysoké Mýto“ s. d.  4/384 

385. Strojopisy s pozvánkami a programy na koncerty 1971–1983 4/385 

 

Pohlednice 

386. Pohlednice – pozvánky na vernisáž výstavy  

 „Legenda: Výstava žáků ZUŠ“ 2002 4/386 

 

Novoročenky 

387. Novoročenka kolektivu zaměstnanců ZUŠ  

 ve Vysokém Mýtě s. d.  4/387 

 

Ostatní školy ve městě 

Gymnázium 

388. Desky „Reálné gymnázium ve VysokémMýtě 50 –  

 ročník 1939–1947“ 1947 4/388 

389. Pozvánky na akce spojené s oslavami 100. výročí 

 založení školy 1979 4/389 

390. Pozvánka na „XXIV. studentský ples“ 1980 4/390 

391. Pozvánka na „XXV. studentský ples“  1981 4/391 

392. Pamětní list Libora Krupky na účast v dálkovém 

 pochodu gymnázia ve Vysokém Mýtě 1983 4/392 

393. Pozvánka na „XXVII. studentský ples“ 1983 4/393 

394. Program semináře „Multimédia ve škole“ 1995 4/394 

395. Pozvánka na prezentaci „Vzpomínky na Ameriku“ 1997 4/395 

396. Pozvánka na „Koncert absolventů ke 125. výročí  

 založení školy 2004 4/396 

 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola stavební 

397. Pozvánka na „Slavnostní koncert u příležitosti  



23 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

 ukončení oslav 80. výročí založení školy 1977 4/397 

398. Pozvánka na „Oslavu 80. výročí založení školy“ 1977 4/398  

399. Pozvánka na „Slavnostní ukončení maturitních 

 zkoušek a předání maturitních vysvědčení“ 1978 4/399 

400. Pozvánka na „Slavnostní ukončení maturitních zkoušek 

 a předání maturitních vysvědčení“ 1984 4/400 

401. Pozvánka na „XXXVII. ples“ 1984 4/400 

402. Pozvánka na „Slavnostní koncert k 90. výročí  

 založení školy pro vodní hospodářství ve Vysokém 

 Mýtě“ 1987 4/401 

402a. Totéž 1987 4/401a 

403.  Pozvánka na „Klavírní recitál Jan Jiraský“ 1994 4/403 

404. Plakát na „Letní tábor pro studenty“ 1997 4/404 

405. Pozvánka na výstavu grafik Ludmily Jandové  

 „Zázemí země“ 1997 4/405 

 

Střední odborné učiliště zemědělské 

406. Pozvánka na „Slavnostní vyřazení učňů“ 1981 4/406 

407. Pozvánka na „Krajskou soutěž učňovského  

 dorostu v zájmové umělecké činnosti“ 1981 4/407 

408. Zpravodaj ZUČ Vysoké Mýto I 1983 4/408 

408a. Zpravodaj ZUČ Vysoké Mýto I 1983 4/408a 

409. Zpravodaj ZUČ Vysoké Mýto II 1983 4/409 

409a. Zpravodaj ZUČ Vysoké Mýto II 1983 4/409a 

409b. Zpravodaj ZUČ Vysoké Mýto II 1983 4/409b 

410. Zpravodaj ZUČ Vysoké Mýto III 1983 4/410 

410a. Zpravodaj ZUČ Vysoké Mýto III 1983 4/410a 

411. Pozvánka a program „XVI. ročníku národní soutěže 

 zájmové umělecké činnosti učňů zemědělských 

 a potravinářských učilišť“ 1983 4/411 

411a. Totéž 1983 4/411a 

412. Oznámení o pořádání „Krajské soutěže učňovského 

 dorostu v zájmové umělecké činnosti“ a program 1983 4/412 

 

Speciální škola Svítání, o.p.s., Pardubice, pobočka Vysoké Mýto 

413. Plakát na „Výstavu společných prací dětí ze Svítání, 

 východočeských malířů p. Košaře, p. Zigmunda, p.  

 Bartůška a pí. Bartůškové, pí. Šmídové a studentů 

 uměleckoprůmyslové školy z Trutnova 2000 4/413 

 

Soukromá střední škola podnikatelská škola Vysoké Mýto 

414. Plakát na přednášku Leoše Tučka „Putování po Sýrii 



24 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

s diapozitivy“ 2001 4/414 

 

Základní škola, Javornického 

415. Novoročenka PF 2002 2001 4/415 

 

Základní škola, Jiráskova 

416. Novoročenka PF 2002 2001 4/416 

 

Mateřská škola Pod Smrkem 

417.  Pozvánka na „Ukončení školního roku 1994/95 1995 4/417 

418. Pozvánka na oslavu desetiletého výročí trvání 

 naší mateřské školy Pod Smrkem a na dny 

 otevřených dveří „Zdraví je ve vodě, ve vzduchu 

 a…“ 2004 4/418 

 

Střední odborné učiliště strojírenské 

419. Propagační brožura školy po 1982 4/419 

 

Sporty 

420. Program Okrskové spartakiády 1975 4/420 

421. Pozvánka na „Slavnostní tělovýchovnou akademii“ 

 na počest XV. sjezdu KSČ“ 1976 4/421 

422. Dokumentace k národnímu finále ČSR v malé  

 kopané 1983 4/422 

423. Informace k „Soutěži měst v plavecké štafetě  

 1000 x 100 m 1983 4/423 

424. Informace ke „Štafetě 1 000 x 100 m“ 1984 4/424 

425. II. ročník plavecké soutěže rodin a soutěže  

 v netradičních plaveckých disciplínách 1984 4/425 

426. Pozvánka na „Výroční konferenci,“ Vzorná tělo- 

 výchovná jednota Spartak Vysoké Mýto 1984 4/426 

427.  Otevírací doba Krytého plaveckého bazénu v  

 březnu 1997 1997 4/427 

428. Otevírací doba Krytého plaveckého bazénu v  

 listopadu 1997 1997 4/428 

429. Pozvánka na „Velké prázdninové cvičení Lyengarovy 

 jogy“ 1998 4/429 

430.  Plakát na „Media carting cup ´98“ 1998 4/430 

431. Plakát na „Tělocvičnou akademii“ při příležitosti 

 130 let založení Sokola 1999 4/431 

432. Pozvánky na „Kulturně-sportovní odpoledne,“ město 

 Vysoké Mýto, TJ Sokol Vysoké Mýto, SK Vysoké Mýto 



25 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

 oddíl kopané 2002 4/432 

433.  Brožury „Autodrom Vysoké Mýto“ s. d.  4/433 

 

Církve  

Římskokatolická církev 

434. Plakáty putovní výstavy „Doba sv. Vojtěcha“ 1997 4/434 

435. Pozvánka a plakát na „Benefiční koncert ve prospěch 

 opravy kostela sv. Vavřince“ 2001 4/435 

435a. Leták k opravám kostela sv. Vavřince 2001 4/435a 

436. Pozvánka a program varhanního koncertu Ireny 

 Chřibkové 2002 4/436 

437. Pozvánka na „Poutní slavnost v kostele Zvěstování 

 Páně“ v Knířově za účasti Mons. Josefa Kajneka,  

 pomocného biskupa královéhradeckého 2003 4/437 

438.  Vavřinecké listy, listopad 2004 2004 4/438 

439. Vavřinecké listy, září 2005 2005 4/439 

440. Vavřinecké listy, prosinec 2005 2005 4/440 

 

Církev československá husitská 

441. Pozvánka na „Okrskový den náboženských obcí 

 pardubického okrsku“ 1981 5/441 

442. Pozvánka na přednášku Leoše Tučka 

 „Perspektiva člověka v islámském světě“ 2001 5/442 

443. Plakát na koncert Zuzany Lapčíkové „Moravské 

 lidové motivy“ 2003 5/443 

444. Plakát na hudební večer „Hebrejské, sefardské 

 a jidiš písně,“ vokálně-instrumentální kvartet  

 souboru RebBelcanto ReBelcatissimo 2003 5/444 

445. Plakát na koncert křesťanské skupiny „Oboroh“ 2003 5/445 

446. Plakát na přednášku Břetislava Vachaly 

 z egyptologického ústavu UK „Egypt. Nejnovější 

 objevy české egyptologie“ 2003 5/446 

447. Pozvánky na přednášku Martina Chadimy „Teologické 

 aspekty Husova upálení v Kostnici“ 2004 5/447 

448. Plakát na sólový recitál kytaristy skupiny Oboroh 

 Slávka Klecandry „Protější břeh“ s. d.  5/448 

 

Sbor Bratrské jednoty baptistů 

449. Pozvánka na den otevřených dveří v modlitebně 

 a na společné shromáždění u Božího slova  

 u příležitosti 70. výročí založení sboru Bratské 

 jednoty baptistů ve Vysokém Mýtě 1995 5/449 



26 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

450. Plakát na „Večer gospel songu a spirituálu,“  

 Spring Creek Baptist Church Choir 1997 5/450 

 

Česká křesťanská akademie 

451. Plakát na přednášku prof. Jana Sokola 

 „Svoboda a hra“ 2003 5/451 

 

Městská knihovna 

Přednášky a besedy 

452. Pozvánka na „Setkání s básníkem Jiřím Karenem 1980 5/452 

453. Pozvánka na „Besedu se spisovatelem Otou 

 Dubem“ 1982 5/453 

454. Pozvánka na besedu s doc. PhDr. Janem Klímou na  

 téma „5 nových knih z roku 2003“ 2003 5/454 

455. Pozvánka na besedu s Ing. Glorií Schwarzovou  

 „Předvánoční nadalění“ 2003 5/455 

456. Pozvánka na besedu s Glorií Schwarzovou 

 „Změny působení Luny od úplňku k úplňku na  

 naše chování a zdraví. Jak si můžeme ochránit 

 a zlepšovat zdraví“ 2003 5/456 

457.  Pozvánka na besedu s Ing. Glorií Schwarzovou  

 „Jiný pohled na vztahy“ 2003 5/457 

458. Pozvánka na přednášku PhDr. Arnošta Vašíčka 

 „Egyptské záhady“ 2003 5/458 

459. Pozvánka na besedu s Ing. Glorií Schwarzovou 

 „Luna ve znamení Býk, Panna, Kozoroh. Co všechno 

 ovlivňuje datum narození?“ 2003 5/459 

460. Pozvánka na besedu s RNDr. Václavem Šedou 

 „Chile. Ze Santiaga na sever pouští a národními 

 parky“ 2003 5/460 

461. Pozvánka na přednášku Ing. arch. Milana Košaře 

 „Postřehy z Peru a Bolívie“ 2004 5/461 

462. Pozvánka na besedu s Janem Vlasákem „Těžký 

 svéráz Indie aneb od Bombeje na jih na kolech“ 2004 5/462 

 

Výstavy 

463. Pozvánka na výstavu k 30. výročí Slovenského 

 národního povstání „SNP v zrcadle literatury“ 1974 5/463 

464. Pozvánka na výstavu knih „Vítězství je naše“ 1975 5/464 

465. Pozvánka na „Prodejní výstavu sovětských 

 knih a hraček“ na počest 60. výročí VŘSR a na závěr 

 Měsíce československo-sovětského přátelství  1977 5/465 



27 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

466. Pozvánka na „Literární večer. Humorná satira 

v české literatuře“ 1977 5/466 

467. Pozvánka na výstavu knih a fotografií „ČSSR –  

 Šťastný domov dětí“ 1979 5/467 

468. Pozvánka na výstavu knih a fotografií na počest 

 60. výročí založení KSČ „Naše Cesta – naše cíle“ 1981 5/468 

469. Plakát na výstavu fotografií „Pomoc O. S. Adra 

 v Turecku“ 1999 5/469 

470. Plakát na výstavu výtvarných prací zaslaných do  

 výtvarné soutěže v rámci národní přehlídky dětských 

 dechových hudeb „Čermákovo Vysoké Mýto“ 2000 5/470 

471. Pozvánka na ukázku obrazů z tvorby malíře  

 Miroslava Scheiba ml.  2003 5/471 

 

Varia 

472. Výpůjční řád Městské lidové knihovny ve Vysokém 

 Mýtě 1964 5/472 

473. Program „Týdne vysokomýtské městské knihovny“ 2003 5/473 

474. Pozvánka na otevření naučné stezky Vysoké Mýto –  

 Vraclav 2003 5/474 

475. Pozvánka na slavnostní zahájení provozu zvukové 

 knihovny pro nevidomé a slabozraké občany 2003 5/475 

 

Galerie Kateřina 

Výstavy 

476. Plakát na výstavu obrazů Bohumila Vrzala 

 a dřevěných hraček Michaela Pavlovského 1996 5/476 

477. Plakát na výstavu keramických plastik Jiřího  

 Dudychy výstavu keramiky z ateliéru 1996 5/477 

478. Plakát na výstavu paličkované krajky z cyklu Stromy, 

 Marie Poludová – Holcová  1997 5/478 

479. Plakát na výstavu obrazů Jana Odvárky „Kouzlo 

 Vysočiny“ 1997 5/479 

480. Plakát na výstavu Daniela a Martiny Kosových 

 „Nevšední porcelán“ 1997 5/480 

481. Plakát na výstavu obrazů a grafiky Kamily Ženaté 1997 5/481 

482. Plakát na výstavu obrazů pastelů 

 a grafik akademické malířky Ludmily Jandové 1997 5/482 

483. Pozvánka na výstavu „Křídla jara,“ keramika  

 Darji Čejkové a obrazy Soni Lebedové 1997 5/483 

484. Pozvánka na výstavu paličkované krajky z cyklu Stromy,  

 Marie Poludová – Holcová 1997 5/484 



28 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

485. Plakát na výstavu Petra Špačka „Vysočina – krásná 

 inspirace“ – obrazy 1998 5/485 

486.  Plakát na výstavu Olgy a Milana Havrdových 

 „Proměny kůže“ 1998 5/486 

487. Plakát na výstavu Martina Vencla „Tajemství 

 obrazů“ 1998 5/487  

488. Pozvánka na výstavu fotografických obrazů Zdeňka 

 Mauera s náměty Vysoké Mýto a další 1999 5/488 

489. Pozvánka na výstavu obrazů/“dipinti“ Marie  

 Horáčkové – Cantoni 1999 5/489 

490. Pozvánka a plakát na výstavu Jany Krejzové „Hlína 

 pálená vodou chlazená“ 1999 5/490 

491. Výstava obrazů/“dipinti“ Marie Horáčkové – Cantoni 1999 5/491 

492. Pozvánka na výstavu Stanislava Koženého „Jazzové 

 inspirace“ 1999 5/492 

493. Plakát na výstavů betlémů otce a dcery Jana a Jany 

 Rejmanových „Svět duše a dřeva“ 1999 5/493 

494. Plakát na výstavu keramiky Dagmar Mathonové a  

 fotografií Martina Kvizdy 2000 5/494 

495. Plakát na výstavu stříbrných šperků Jany Balcarové,  

 skla Ivany Kopalové a fotografií Bohumila 

 Rozenkrance 2000 5/495 

495a. Totéž 2000 5/495a 

496. Pozvánka na výstavu Libuše Ladianské „Hodiny“ 2000 5/496 

497. Pozvánka na výstavu obrazů, kreseb a tisků Pavla 

 Horáka 2000 5/497 

498. Plakát na výstavu plastik a keramiky z ateliéru Jiřího 

 Dudychy 2001 5/498 

499. Plakát na výstavu Kamily Ženaté „Vzkazy, dopisy 

 a dárky. Drobná grafika, koláže a obrazy“ 2001 5/499 

500. Pozvánka na výstavu obrazů a grafiky Zdeňka  

 Šindlara 2001 5/500 

501. Pozvánka na výstavu prací otce a dcery Jana a Jany 

 Rejmových „Pouť řemesla k umění. Tvorba ve dřevě  

 i v kameni“ 2001 5/501 

502. Pozvánka na výstavu obrazů výtvarníků z Neratovic  

 Věry Vovsové a Františka Pragera 2003 5/502 

503. Pozvánka na výstavu „V tichosti chrámu,“ Lenka 

 Kovalová 2003 5/503 

504. Pozvánka na výstavu obrazů „Otisky Duše,“ Václava 

 Macků 2003 5/504 

505. Pozvánka na výstavu malby na hedvábí a paličko- 



29 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

 vaných krajek, Hana Tarašková a Iva Vanžurová 2003 5/505 

 

Varia  

506. Pozvánka k příjemnému posezení v čajovém 

 doupěti „Svět čaje – čaje světa“  

 s přednáškou Ing. Ivany Boučkové z firmy 

 Oxalis 2002 5//506 

 

Galerie Na Mýtě 

Výstavy 

507. Plakát na výstavu závěrečných prací absolventů 

 VO ZUŠ 2000 5/507 

508. Plakát na výstavu obrazů Zdeňka Rosáka 2000 5/508 

509. Pozvánka na výstavu Františka Kupky „Čech 

 ve Francii.“ Adresováno Dr. Jarošovi: „Pane doktore, 

 přijďte prosím, udělat úvod“ 2001 5/509 

510. Pozvánka na výstavu „Vysoké Mýto očima malířů“ 2001 5/510 

511. Pozvánka na výstavu obrazů malíře a výtvarníka 

 Jiřího Schejbala 2002 5/511 

 

Filmový klub při MO SSM ve Vysokém Mýtě 

512. Program první poloviny sezony, podzim–zima 

 1976–1977 1976 5/512 

513.  Program druhé poloviny sezony, zima–jaro 1977 1977 5/513 

514. Oznámení o zrušení filmových představení v únoru– 

 červnu 1977 z důvodu odmítnutí Ústřední půjčovny 

 filmů 1977 5/514 

515. Program druhé poloviny sezony, zima–jaro 1978 1978 5/515 

516.  Program první poloviny sezony, září 1978–leden 1979 1978 5/516 

517. Zpravodaj filmového klubu MO SSM Vysoké Mýto 1987 5/517 

518. Zpravodaj filmového klubu MO SSM Vysoké Mýto 1987 5/518 

519. Náborový leták „Staňte se členy filmového klubu 

 při Místní organizaci SSM ve Vysokém Mýtě“ s. d.  5/519 

 

Kino Hvězda 

520. Pozvánka na film Klíč 1971 5/520 

521. Program kina Hvězda k významným výročím  

 a oslavám v měsíci květnu 1972 1972 5/521 

522. Pozvánka na filmové představení k oslavám 102. 

 výročí narození V. I. Lenina Lenin v Polsku 1972 5/522 

523. Program Přehlídky sovětských filmů 1983 5/523 

524. Program Dětského filmového festivalu 1983 5/524 



30 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

Okresní výbor Českého svazu protifašistických bojovníků 

525. Pozvánka na tradiční akci Týden boje proti fašismu 

 a válce 1977 5/525 

 

Aeroklub Svazarmu ČSR Vysoké Mýto 

526. Pozvánka na Velký letecký den na letišti ve Vysokém 

 Mýtě 1973 5/526 

527. Pozvánka na modelářskou výstavu 1978 5/527 

 

Český ovocnářský a zahrádkářský svaz základní organizace Vysoké Mýto – město 

528. Pozvánka na Ples podzimních květů 1976 5/528 

 

Místí výbor SČSP a MV NF ve Vysokém Mýtě 

529. Pozvánka na slavnostní večer s kulturním pořadem s. d.  5/529 

 

Místní skupina Českého červeného kříže 

530. Pozvánka na zahájení výstavy ručních prací 

 „Vítání svátků jara“  1999 5/530 

 

Mikádo 

531. Plakát na přednáškový a diskuzní večer na téma 

 „Realita pokusů na zvířatech“ 2004 5/531 

532. Plakát na filmový festival o lidských právech 

 Jeden svět 2004 5/532 

 

Dům pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto 

533. Pozvánka na slavnostní shromáždění u příležitosti 

 otevření domu pokojného stáří 1994 5/533 

534. Informační brožura Domu pokojného stáří Naděje s. d.  5/534 

534a. Informační brožura Domu pokojného stáří Naděje s. d. 5/534a 

 

Středisko Český junák ve Vysokém Mýtě 

535. Pozvánka na zahájení výstavy k výročí 75 let 

 skautingu ve Vysokém Mýtě 1994 5/535 

536. Pozvánka na Námořnickou sešlost s. d.  5/536 

 

Nemocnice ve Vysokém Mýtě 

537. Program výstavy na chirurgickém oddělení – Jiří 

 Bartoš 1980 5/537 

538. Program výstavy na chirurgickém oddělení –  

 Vladimír Uher 1980 5/538 

539. Program výstavy na chirurgickém oddělení – Ing. 



31 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

 Karel Gratias 1982 5/539 

540. Program výstavy na chirurgickém oddělení – Ladislav 

 Formánek ASFČ 1984 5/540 

541. Program výstavy na chirurgickém oddělení – Jan 

 Bernhard 1984 5/541 

542. Protestní leták proti zrušení dětského,  

 gynekologicko-porodnického, chirurgického a interního 

 oddělení Vysokomýtské nemocnice 1999 5/542 

 

Restaurace a jídelny 

543. Pozvánka na Den učňů – den mládeže, Restaurace „Na 

 Poště,“ vánoční výstava jídel 1971 5/543 

544. Reklamační řád pro provozovny poskytující služby  

 veřejného stravování a ubytovací služby 1983 5/544 

545. Silvestrovské menu – RaJ Pošta, Vinárna s. d.  5/545 

546. Restaurace a jídelny – hotel Slavoj Vysoké Mýto s. d. 5/546 

547. Vánoční nákup – Objednejte včas v polotovarech –  

 Silvestr a Nový rok. Vítejte v závodech restaurací a  

 jídelen s. d.  5/547 

548. Restaurace a jídelny pro okres Ústí nad Orlicí se 

 sídlem ve Vysokém Mýtě – anketa s. d. 5/548 

 

Město Vysoké Mýto 

549. Novoročenka PF 1970 1969 5/549 

550. Pozvánka na český barevný film Klíč, kino Hvězda 1971 5/550 

551. Pozvánka na veřejnou schůzi Občanského výboru 

 při MěstNV ve Vysokém Mýtě 1971 5/551 

552. Vyhláška MNV o nutnosti správnosti údajů o  

 svém trvalém pobytu v záležitosti vypracování 

 voličských seznamů 1971 5/552 

553. Pozvánka na schůzi občanského výboru č. 9, která 

 se koná dne 8.4. 1971 1971 5/553 

554. Pozvánka na Veřejnou schůzi voličů 1971 5/554 

555. Pozvánka na oslavu u příležitosti 24. výročí  

 vítězství československého lidu 1972 5/555 

556. Výzva k jarnímu úklidu města všem občanům města, 

 podnikům, závodům, organizacím, školám, majitelům, 

 správcům a uživatelům domů, pozemků a objektů 

 ve Vysokém Mýtě 1972 5/556 

557. Pozvánka na oslavu 50. výročí vzniku SSSR 1972 5/557 

558. Pozvánka na veřejné plenární zasedání MěstNV 1975 5/558 

559. Pozvánka na oslavy Měsíce československo- 



32 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

 sovětského přátelství 1977 5/559  

560. Vyhláška o jarní směně Národní fronty 1978 5/560 

561. Výzva občanům, aby se dostavili na MNV 

 v souvislosti s novou kartotékou obyvatel 

 spojenou se sčítáním lidu, domů a bytů 1978 5/561 

562. Pozvání rady MNV na ustavující zasedání městského 

 národního výboru ve Vysokém Mýtě 1981 5/562 

563. Pozvánka na Národní přehlídku dětských dechových 

 hudeb – Čermákovo Vysoké Mýto 1993 5/563 

564. Pozvánka na II. ročník národní přehlídky dechových 

 hudeb Čermákovo Vysoké Mýto 1994 5/564 

565. Plakát na Udílení výročních cen města Vysokého 

 Mýta za rok 1996 1997 5/565 

566. Plakát na 115. výročí trati Choceň – Litomyšl 1997 5/566 

567. Čestná vstupenka na slavnostní večer Udílení  

 výročních cen města Vysokého Mýta v Šemberově 

 divadle ve Vysokém Mýtě 1997 5/567 

568. Program slavnostního koncertu konaného u příle- 

 žitosti otevření zrekonstruovaného náměstí Přemysla 

 Otakara II. 1997 5/568 

569.  Novinový výstřižek s fotografií a popiskem týkající se 

 otevření opraveného náměstí 1997 5/569 

570. Pozvánka a program Slavnostního otevření náměstí 

 Přemysla Otakara II. 1997 5/570 

571. Program Slavnostního otevření náměstí Přemysla 

 Otakara II.  1997 5/571 

572. Plakát na Dny evropského dědictví 1998 5/572 

573. Přehled kulturních a sportovních akcí Vysoké Mýto 

 1998 – brožura 1998 5/573 

573a.  Totéž 1998 5/573a 

574. Udílení výročních cen města Vysokého Mýta za rok 

 1997 – seznam kandidátů 1998 5/574 

575. Přehled investičních akcí a výdajů ve měst v období 

 let 1995–1998 1998 5/575 

576.  Plakát na Kujebácký jarmark 1998 5/576 

576a.  Plakát na Kujebácký jarmark 1998 5/576 

577. Městský úřad ve Vysokém Mýtě – Struktura a činnost 1998 5/577 

577a. Městský úřad ve Vysokém Mýtě – Struktura a činnost 1998 5/577a 

578. Plakát na Předávání výročních cen města Vysokého  

 Mýta za rok 1998 1999 5/578 

578a. Totéž 1999 5/578a 

579. Čestné vstupenky na slavnostní večer Udílení výroč- 



33 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

 ních cen města Vysokého Mýta v Šemberově 

 divadle ve Vysokém Mýtě 1999 5/579 

580. Udílení výročních cen města Vysokého Mýta za rok 

 1998 1999 5/580 

581. Plakát a pozvánky na Kujebácký jarmak 1999 5/581 

582. Plakát na VII. ročník národní přehlídky dětských 

 dechových hudeb Čermákovo Vysoké Mýto 1999 5/582 

583. Plakát na VIII. ročník národní přehlídky dětských  

 dechových hudeb Čermákovo Vysoké Mýto 2000 5/583 

584. Tisková zpráva vydaná městem Vysokým Mýtem  

 ze dne 26. 8. 2000 k okamžitému zveřejnění – „10 

 let poté“ – informace o bytové výstavbě v domech 

 po sovětské armádě 2000 5/584 

585. Oznámení o zpřístupnění věže Pražské brány ve 

 večerních hodinách v rámci Dní evropského dědictví 2000 5/585 

586. Plakát na Kujebácký jarmark 2000 5/586 

587. Plakát na Týden hudby – koncerty vysokomýtských 

 hudebních skupin a jejich hostů 2000 5/587 

587a. Totéž 2000 5/587a 

588. Vyhlášení soutěže na slavnostní fanfáru národní 

 přehlídky dětských dechových orchestrů „Čermákovo 

 Vysoké Mýto“ 2000 5/588 

589. Pozvánka na Týden hudby 2000 5/589 

590. Plakát na Evropský svátek hudby „Hudba bez 

 hranic 2000 5/590 

591. Udílení výročních cen města Vysokého Mýta za  

 rok 1999 – Kandidáti 2000 5/591 

592. Plakát na veselici na oslavu odchodu sovětské  

 armády z Vysokého Mýta „10 let poté“ 2000 5/592 

593. Město Vysoké Mýto – rok 2000 – celoroční 

 festival ochotnického divadla 2000 5/593 

594. Program národní přehlídky dětských dechových hudeb 

 Čermákovo Vysoké Mýto 2000 5/594 

595. Udílení výročních cen města Vysokého Mýta za rok  

 2000 2001 5/595 

596. Plakát na Udílení výročních cen města Vysokého Mýta 2001 5/596 

597. Program kulturních akcí ve městě 2001 5/597 

598. Kulturní a sportovní kalendář, září 2001 2001 5/598 

599. Prohlášení rady města k chystané blokádě silnice 

 I/35 ve Vysokém Mýtě dne 1. září 2001 2001 5/599 

600. Plakát na IX. ročník národní přehlídky dětských 

 dechových hudeb Čermákovo Vysoké Mýto 2001 5/600 



34 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

601. Plakát na evropský svátek hudby  2001 5/601 

602. Pozvánka na Koncert ke stému jubileu Norberta 

 Muzikanta, zakladatele prvního vysokomýtského  

 dětského sboru 2001 5/602 

603. Přehled kulturních a sportovních akcí – brožura 2001 5/603 

604. Plakát na filmové představení v rámci podzimní 

 části francouzsko-českých dnů na filmové představení 

 Pianistka 2002 5/604 

605. Plakát na filmové představení v rámci podzimní 

 části francouzsko-českých dnů na filmové představení 

 Swing 2002 5/605 

606. Pozvánka na francouzsko-české partnerské dny  

 Entrevue 2002 5/606 

607. Plakát na Benefiční koncert Heleny a Jiřího Veralových 

 na zmírnění povodňových škod 2002 5/607 

608. Čestné vstupenky na slavností večer Udílení  

 výročních cen města Vysokého Mýta 2002 5/608 

609. Udílení Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 

 2001 – Kandidáti 2002 5/609 

610. Přehled kulturních a sportovních akcí 2002 2002 5/610 

611. Plakát na Historický den v rámci oslav založení 

 740 let Vysokého Mýta 2002 5/611 

612. Udílení výročních cen města Vysokého Mýta za rok  

 2003 – Kandidáti + čtyři čestné vstupenky 2004 5/612 

613. Pozvánka na veřejnou stranickou schůzi občanů  

 v obvodu občanského výboru číslo 1 s. d.  5/613 

614. Výzva všem občanům, školám, podnikům a organizacím 

 města Vys. Mýta v souvislosti s nedostatkem pitné vody 

 a žádostí o šetření pitnou vodou s. d. 5/614 

 

Dodatky 

615. Jednotné plány kulturně výchovné činnosti ve 

 Vysokém Mýtě na rok 1972 zpracovaný kulturní 

 komisí při MěstNV 1972–1973 5/615 

616. Směrnice pro politicko organizační zajištění má- 

 jových oslav ve Vysokém Mýtě 1973–před 1981 5/616 

617. Socialistické závazky města Vysokého Mýta 1978–1980 5/617 

 

Různé 

Karosa 

618. Brožura „Tematické úkoly Karosa 1983 1983 5/618 

619. Pozvánka na XIII. společenský večer BSP 1989 5/619 



35 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

620. Pozvánka na schůzi výboru Sdruženého klubu 

 pracujících Karosa s. d.  5/620 

621. Plakát s inzerátem o přijetí nových pracovníků s. d.  5/621 

 

Stavební bytové družstvo 

622. Pozvánka na V. ples SBD 1981 5/622 

623. Pozvánka na IX. ples SBD 1985 5/623 

624. Oznámení o provedení prohlídky a opravy v bytě  

 (prázdné) s. d.  5/624 

 

FC. Nejzbach 

625. Pozvánka na 4. Nejzbašský ples 1990 5/625 

 

ČSAD 

626. Pozvánka na členskou schůzi základní organizace  

 KSČ – ČSAD Vysoké Mýto 1985 5/626 

627. Plakát s přehledem nových služeb s. d. 5/627 

 

Penzion Jangelec 

628. Plakát s programem penzionu Jangelec na podzim  

 a zimu 1993 5/628  

 

Krajský podnik pro obnovu a údržbu památek v Opočně 

629. Pozvánka na odborný seminář o údržbě a obnově 

 památek v rámci oslav 25 let KPPOÚP 1984 5/629 

 

Místní organizace rybářského svazu Vysoké Mýto 

630. Pozvánka na výroční členskou schůzi místní organi- 

 zace 1983 5/630 

 

Komunální služby MěstNV Vysoké Mýto 

631. Oznámení o otevření nové provozovny KOVO s. d. 5/631 

 

Klub filatelistů 

632. Pozvánka na slavnostní palmáre výstavy Aerospace 

 ´04 2004 5/632 

 

Různé kulturní dění ve Vysokém Mýtě 

633. Pozvánka na program pro děti Umělecké agentury 

 Hradec Králové – Jan Havel 1984 5/633 

634. Program slavnostního večera 17. a 18. listopadu 

 1995 1995 5/634 



36 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

635. Plakát na 1. Kujebáckou Truck show 1999 5/635 

636. Pozvánka na Den Země na vysokomýtském náměstí 2002 5/636 

637. Pozvánka na Varhanní koncert v kostele sv. Vavřince 2003 5/637 

638. Program divadelní hry s I. Janžurovou v hlavní roli  

 Dívka v koberci s. d.  5/638  

639. Informace o stavebních úpravách a rekonstrukci  

 budovy Hájenky na Hartech (sídlo Městských lesů) s. d.  5/639 

 

Naučné stezky 

640. Brožura naučné stezky vysokomýtskými sady a parky 1999 5/640 

640a. Totéž 1999 5/640a 

641. Kopie brožury naučné stezky Knířov – Vanice  2002 5/641  

 

Pamětní listy, blahopřání, výročí apod. (Sbor pro občanské záležitosti) 

641. Blahopřání k předání občanského průkazu 1976 5/641 

642. Blahopřání k MDŽ 1981 5/642 

643. Pozvánka na akci „100 let železnice Choceň –  

 Vysoké Mýto – Litomyšl“ 1982 5/643 

644. Pamětní listy Karosa 1982 5/644 

645. Pamětní knížka děťátka s. d.  5/645 

646. Pamětní knížka děťátka s. d.  5/646 

647. Kondolence s. d.  5/647 

648. Kondolence s .d. 5/648 

649. Pozvání k převzetí občanského průkazu s. d.  5/649 

650. Pozvání k slavnostnímu zápisu děťátka do Pamětní 

 knihy s. d. 5/650 

651. Pozvánka ke slavnostnímu zápisu a přivítání  

 novorozených občánků do života s. d. 5/651 

652. Pozvání ke slavnostnímu zápisu a přivítání  

 novorozených občánků do života s. d.  5/652 

653. Blahopřání k významnému životnímu výročí s. d. 5/653 

654. Pozvánka ke slavnostnímu zápisu nových vysoko- 

 mýtských občánků do pamětní knihy s. d. 5/654 

655. Pozvánka ke slavnostnímu zápisu a přivítání do 

 novorozených občánků do života s. d. 5/655 

656. Blahopřání k úspěšnému ukončení učebního 

 poměru a převzetí výučního listu s. d.  5/656 

657. Blahopřání k narození děťátka s. d.  5/657 

658. Upomínka na ukončení povinné školní docházky 

 a na bezstarostná školní léta s. d.  5/658 

659. Blahopřání k významnému životnímu výročí s. d. 5/659 

660. Pamětní zápis o uvídání do života s. d.  5/660 



37 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

661. Blahopřání novomanželům k uzavření sňatku s. d. 5/661 

662. Pamětní list na ukončení povinné školní docházky s. d.  5/662 

663. Rozloučení s mateřskou školkou s. d.  5/663 

664. Přivítání do 1. třídy s. d. 5/664 

665. Blahopřání k významnému životnímu jubileu s. d. 5/665 

666. Blahopřání k narození dítěte s. d.  5/666 

667. Blahopřání k MDŽ s. d.  5/667 

668. Pozvání k slavnostnímu zápisu a přivítání nových  

 občánků s. d.  5/668 

669. Pamětní list železniční trati Choceň – Litomyšl po roce 2010  5/669   

 

Kulturní dění v okresu Ústí nad Orlicí  

Obce 

670. Brandýs nad Orlicí 1977–1999 6/670   

671. Brteč 1984–1986 6/671  

672. Bučina s. d.  6/672 

673. Čenkovice s. d.  6/673 

674. Česká Třebová 1972–2005  6/674 

674a. Česká Třebová 1972–2005 6/674a 

675. České Heřmanice 1984–1985 7/675 

676. Dobříkov 1983–2002 7/676 

677. Dolní Čermná 1992 7/677 

678. Džbánov u Vysokého Mýta 1981–1992 7/678 

679. Horní Čermná 1979–1989 7/679 

680. Hrádek  1994 7/680 

681. Hrušová 2002 7/681 

682. Choceň 1967–2004 7/682 

682a. Choceň 1967–2004 7/682 

683. Jamné nad Orlicí s. d.  7/683 

684. Jablonné nad Orlicí 1984–2004  7/684 

685. Klášterec nad Orlicí 1998 7/685 

686. Koldín 1984–1990 7/686 

687. Králíky 1993–2004 7/687 

688. Kunvald 2003 7/688 

689. Lanškroun 1974–2005  7/689 

690. Lanšperk 2002 7/690 

691. Letohrad 1976–2004 8/691 

692. Libecina 1986 8/692 

693. Libchavy 1988–1999 8/693  

694. Mostek 1984–1987 8/694  

695. Nekoř 1983 8/695 

696. Nové Hrady (zámek) 2001 8/696 



38 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.)  

697. Oucmanice 1979–1992 8/697 

698. Pastviny s. d.  8/698 

699. Skořenice 1983–1984 8/699  

700. Slatina 1981–1987 8/700 

701. Sruby 1985–1990 8/701 

702. Suchý vrch s. d.  8/702 

703. Tisová 1981–1983 8/703  

704. Újezd u Chocně s. d.  8/704 

705. Ústí nad Orlicí 1970-2004 8/705 

705a. Ústí nad Orlicí 1970–2004  8/705a 

706.  Vamberk 1994–1997 9/706 

707. Verměřovice 1973–1979 9/707 

708. Vinary 2001 9/708 

709.  Vraclav 1981–2004 9/709  

710. Zálší 1982–1985 9/710  

711.  Zámrsk 1970–1998 9/711 

712. Žamberk 1975-2004 9/712 

   

Okres 

713. Orlickoústecko obecně 1971–2001 9/713   

 

Kulturní dění ve zbytku Pardubického kraje  

Obce 

714. Hlinsko 1994 9/714 

715. Holice s. d.  9/715 

716. Chrast 1995–2000 9/716 

717. Chroustovice 1996 9/717 

718. Chrudim 1994–2002 9/718 

719.  Košumberk (hrad) s. d.  9/719 

720. Litomyšl 1975–2016 9/720 

721. Moravská Třebová 1994–1998 9/721 

722. Pardubice 1971–2002 9/722 

723. Polička 1994–2000 9/723 

724. Seč 2000 9/724 

725. Sloupnice 1995–1996 9/725 

726. Svojanov (hrad) 1997 9/726 

727. Svitavy 1996–2001 9/727 

728. Trusnov s. d.  9/728 

729. Vlčkov 1987 9/729 

 

 

 



39 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

Kulturní dění mimo území Pardubického kraje    

Česká republika – obce  

730. Aš 1994 10/730 

731. Boskovice 1995 10/731 

732. Brno 1997 10/732 

733.  Český Těšín 1996–1997 10/733 

734. Deštné v Orlických horách 1991–2000  10/734   

735. Hodonín 1994–1996 10/735 

736. Havlíčkův Brod 1994 10/736 

737. Hradec Králové 1972–2001 10/737 

738. Jihlava 2001 10/738 

739. Kersko 1998 10/739 

740. Kroměříž 1998 10/740 

741. Mladá Boleslav 1997 10/741 

742. Olešnice v Orlických horách 1985 10/742 

743. Poděbrady 1996 10/743 

744. Praha 1987–2000 10/744   

745. Rokytnice v Orlických horách 2001 10/745 

746. Rychnov nad Kněžnou 1998–2000 10/746 

747. Šumperk 1996 10/747 

748. Třebechovice pod Orebem 1999 10/748 

749. Třebíč 1996–2000 10/749  

750. Zlín 1994 10/750 

751. Zubrnice s. d.  10/751 

 

Zahraničí   

752. Bystrzyca Kłodzka (Polsko) 1978–1984 10/752  

753. Poprad (Slovensko) 1970–1972 10/753 

754. Německo – sv. Wolfgang  s. d.  10/754  

 

Varia 

Inzerce, volby, novoročenky, svatební oznámení, kalendáře – Vysoké Mýto 

Inzerce 

755. 3C servis, elektronika 1998 10/755 

756. fa Alex – J&M s. d. 10/756 

757. Algol, nářadí & zahrada s. d.  10/757 

758. Ardanas, potraviny s. d.  10/758 

759. Atlas, drogerie (Pavel Kořínek, Dobrovského 75) 1998 10/759 

760. Autodoplňky 1997 10/760 

761. AV Obchodní dům 1993–1994 10/761 

762. Zeleninu čerstvou, zdravou, levnou za hubičku 

 nakoupíte u Bečičků s. d.  10/762 



40 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

763. Bello, zlatnická dílna s. d.  10/763 

764. BKN, realitní kancelář 1997 10/764 

765. Cash and Carry, lahvárna 1998 10/765 

766. Cestovní kancelář Union, zájezdový katalog 1994 10/766 

767. CK Pyramida 1995 10/767 

768. CLUB2000, zahradní restaurace 2000 10/768 

769. Coop Diskont, potraviny. leták s. d.  10/769 

770. Cyklocentrum s. d.  10/770 

771. Česká pojišťovna, pozvánka na slavnostní otevření 

 nové budovy na náměstí Přemysla Otakara II.  1994 10/771 

772. Donocykl, sportovní potřeby 1995–1998 10/772 

773. Ekoagrobanka, a. s. 1994 10/773 

774. Elektrocentrum KBT, s. r. o.  s. d.  10/774 

775. M. Fikejzová, Papyrus, práce knihařské s. d.  10/775 

776. Fitness Club GOLLA, Vysoké Mýto s. d.  10/776 

777. Foto Porst s. d.  10/777  

778. Galanterie před Litomyšlskou branou s. d.  10/778 

779. Genesis, oděvy 1995 10/779 

780. Gtisk, tiskárna s. d.  10/780 

781. Harvardské investiční fondy s. d.  10/781 

782. Heli, prodejna potravin s. d.  10/782 

783. fa Holuša, vinotéka  s. d.  10/783 

784. Horáková Marie, zájezd do jižního Španělska 1997 10/784 

785. Chvojka, Miroslav, prodejna nábytku 1993 10/785 

786. Italbike&sport 1998 10/786 

787. Jiřinka, květinářství 1991 10/787 

788. Kazdová, Eva, oční optik 1994–1997  10/788 

789. Firma Klein a Beneš, servis elektrických tepelných 

 spotřebičů s. d.  10/789 

790. Konečný, Lubomír, MUDr., ordinace obvodního lékaře s. d.  10/790 

791. Kobra, cestovní agentura, katalog s. d.  10/791  

792. Kuncovo knihkupectví 1992 10/792 

793. LD tisk 2002 10/793 

794. Lžíčařová, Pavla, prodej lyžařského vybavení 

 a kožené galanterie 1997 10/794 

795. Manga, řeznictví, uzenářství s. d.  10/795 

796. Martina, tiskárna s. d.  10/796 

797. Medicamenta, a. s., prodejna drogerie 1997 10/797 

798. Naděje, dům pokojného stáří s. d.  10/798 

799. Nero, ekologická rychločistírna oděvů s. d.  10/799 

800. Nopek, pekárna 1993–1997 10/800 

801. Novotná, Lenka, prodejna potravin 1991 10/801  



41 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

802. Nový věk, racionální výživa s. d.  10/802 

803. Obuv, kožená galanterie s. d.  10/803 

804. Pallas, elektro 1994–2002 10/804 

805. Poštovní spořitelna 1997 10/805 

806. Prodejní sklad elektro s. d.  10/806 

807. Satex, prodejna s. d.  10/807 

808. Smékalovo pekařství 1993–1996 10/808 

809. Spektrol, s. r. o., prodejna nátěrových hmot s. d.  10/809 

810. Stáčírna čistících a kosmetických přípravků 

 do vlastních obalů s. d.  10/810  

811. Stereo, prodejna CD, MC, VHS 1996 10/811 

812. Store max, zastavárna s. d.  10/812 

813. Tempo, prodejna obuvi s. d.  10/813 

814. Textil Pardubice, pobočka Vysoké Mýto s. d.  10/814 

815. Tomil okolo 1996 10/815 

816. Urbánek, Josef, výroba uzeniny 1994 10/816 

817. U Švejka, drogerie 1993 10/817 

818. Vesna, a. s., leták  1998 10/818 

819. Vlasta, prodejna s. d.  10/819 

820. VT data a. s. s. d.  10/820 

821. Vysoké Mýto, informační leták o postavených bytech 

 v 5. pětiletce 1976 10/821 

822. Weidrich Elektro s. d.  10/822 

823. Yoga podle Iyengara s. d.  10/823 

824. Zlato hodiny Blanka Tomanová, taštička s. d.  10/824 

 

Volby před rokem 1989 

825.  Plakát na veřejnou schůzi KSČ zaměřenou k volbám 

 do národního výboru 1971 11/825 

826. Volební program Vysoké Mýto 1976–1980  1976 11/826 

 

Volby po roce 1989 

827. Dokumentace komunálních voleb 1994 1994 11/827 

828. Dokumentace komunálních voleb 1998 1998 11/828 

 

Novoročenky 

829. PF 1984, Věra Sekotová, pracovnice Okresního muzea 

 Vysoké Mýto 1983 11/829  

830. PF 1989, Věra Sekotová, pracovnice Okresního muzea 

 Vysoké Mýto 1988 11/830 

831. PF 1993, Krám u Švejka 1992 11/831 

832. PF 1993, ČKD Choceň 1992 11/832 



42 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

833. PF 1995, Městská galerie ve Vysokém Mýtě 1994 11/833 

834. PF 1996, MKlub 1995 11/834 

835. PF 1998, restaurace Na poště 1997 11/835 

836. PF 1998, drogerie Katka 1997 11/836 

837. PF 1997, Městská galerie Vysoké Mýto 1997 11/837 

838. PF 2000, Smékalovo pekařství 1999 11/838 

839. PF 2000, Město Vysoké Mýto, Krejza, Pohorská 1999 11/839 

840. PF 2000, Městská galerie Vysoké Mýto 1999 11/840 

841. PF 2000, Město Vysoké Mýto, Felgr, Zachařová 1999 11/841 

842. PF 2000, Medicamenta a. s.  1999 11/842 

843. PF 2000, ZUŠ Vysoké Mýto 1999 11/843 

844. PF 2000, BKN Vysoké Mýto 1999 11/844 

845. PF 2000, fa Holuša Vysoké Mýto 1999 11/845 

846. PF 2000, Město Vysoké Mýto 1999 11/846 

847. PF 2000, ZvŠ a PŠ Vysoké Mýto 1999 11/847 

848. PF 2000, restaurace Na Bráně, Němcovi 1999 11/848 

849. PF 2000, ZŠ Jiráskova 1999 11/849 

850. PF 2000, papírnictví Štencl 1999 11/850 

851. PF 2000, Nopek, s.r.o.  1999 11/851 

852. PF 2000, Karosa 1999 11/852 

853. PF 2001, Město Vysoké Mýto 2000 11/853 

854. PF 2002, LD tisk Vysoké Mýto 2001 11/854 

855. PF 2002, Sareko, s.r.o. 2001 11/855 

856. PF 2002, Město Vysoké Mýto, Technické služby 2001 11/856 

857. PF 2002, Jiří Děd, zahradní a zemědělská technika 2001 11/857 

858. PF 2002, tiskárna GTisk Vysoké Mýto 2001 11/858 

859. PF 2002, BKN Vysoké Mýto 2001 11/859 

860. PF 2003, Smékalovo pekařství, Vysoké Mýto 2002 11/860 

861. PF 2003, Galerie Kateřina 2002 11/861 

862. PF 2003, ZŠ Jiráskova 2002 11/862 

863. PF 2003, Karosa 2002 11/863 

864. PF 2004, Město Vysoké Mýto 2003 11/864 

865. PF, Smékalovo pekařství s. d.  11/865 

866. PF, Kobra – Cargo, s.r.o. s. d.  11/866 

867. PF, ZŠ Jiráskova s. d.  11/867 

868.  PF, Městská galerie ve Vysokém Mýtě s. d.  11/868 

 

Svatební oznámení 

869. Svatební oznámení Vlasta Andrlová, MUDr. Jiří 

 Barcal 1986 11/869  

 

 



43 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

Parte 

870. Jan Hubáček, akademický sochař a řezbář, kopie 1969 11/870 

870a. Jan Hubáček, akademický sochař a řezbář, kopie,  

 parte za Městkou galerii a Kruh přátel umění 

 ve Vysokém Mýtě 1969 11/870a 

871. Ing. Bohuslav Váňa, zasloužilý učitel, bývalý  

 ředitel školy, parte za Střední průmyslovou školu  

 stavební ve Vysokém Mýtě 1973 11/871 

872. Václav Šafránek, zaměstnanec n. p. Karosa 1973 11/872 

872a. Václav Šafránek, malíř a člen výboru Městské  

 galerie, parte za Městkou galerii a Kruh přátel 

 umění ve Vysokém Mýtě 1973 11/872a 

873. Ing. Adolf Sviták, nositel státního vyznamenání  

 „Za zásluhy a výstavbu,“ starosta města 1982 11/873 

873a. Ing. Adolf Sviták, nositel státního vyznamenání 

 „Za zásluhy a výstavbu,“ starosta města 1982 11/873a 

874. Josef Bartheldy st., vedoucí velké dechové hudby DK 

 ROH Karosa, parte za Dům kultury ROH Karosa 1982 11/874 

874a. Josef Bartheldy st., vedoucí velké dechové hudby DK 

 ROH Karosa, parte za Dům kultury ROH Karosa 1982 11/874a 

875. Božena Kuncová 1992 11/875 

876. Pavel Rajm, manžel ředitelky Okresního muzea Vyso- 

 ké Mýto Jarmily Rajmové, fotograf města 1993 11/876 

877. Jánuš Kubíček, malíř a grafik 1993 11/877 

878. Josef Bartheldy, ml, kapelník 1993 11/878 

879. akad. mal. Zdeněk Chotěnovský 1993 11/879 

880. Miloš Kroulík, profesor gymnázia 1994 11/880 

880a. Miloš Kroulík, profesor gymnázia, parte za ředitelství 

 školy a výbor odborového svazu gymnázia ve Vysokém  

 Mýtě 1994 11/880a 

881. Marie Faltysová, učitelka ZUŠ, parte za ZUŠ 

 Vysoké Mýto 1994 11/881 

882. Oldřich Ludvík, ředitel ZUŠ, parte za ZUŠ Vysoké 

 Mýto 1995 11/882 

883. František Hyksa, amatérský historik, autor Historické 

 topografie města Vysokého Mýta a editor Knihy 

 bílé úzké, nejstarší dochované městské knihy  2003 11/883 

 

Kalendáře 

884. Vysoké Mýto 1996 1995 11/884 

885. Nový věk, výrobní a obchodní sdružení … pro zdraví 

 1996 1995 11/885 



44 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

886. Vysoké Mýto 1997 1996 11/886 

886a. Vysoké Mýto 1997 1996 11/886a 

887. Vysoké Mýto 1998 1997 11/887 

888. Vysoké Mýto 1999 1998 11/888 

889. Reklamní hlavičky vysokomýtských firem ke 

 kalendáři 1999 1998 11/889 

890. Vysoké Mýto 1999 1998 11/890 

891. Vysoké Mýto, náměstí Přemysla Otakara II. 1999 1998 11/891 

892. Oděvy, obuv U Švejka 2000 1999 11/892 

893. Vysoké Mýto 2001 2000 11/893 

893a. Vysoké Mýto 2001 2000 11/893a 

894. Město Vysoké Mýto 2001 2000 11/894 

895. Historický kalendář 2002, Vysoké Mýto, Vraclav 2001 11/895 

896. Vysoké Mýto, historický kalendář 2. díl 2003 2002 11/896 

897. Vysoké Mýto, staré pohlednice 2006 2005 11/897 

 

Inzerce, volby, novoročenky, svatební oznámení, parte, kalendáře – Orlickoústecko 

Inzerce 

898. Autocentrum Hác, Česká Třebová 1997 12/898 

899. Autocentrum Zámrsk s. d.  12/899 

900. Auto Pecháček. Ústí nad Orlicí s. d.  12/900 

901. Boutique Ariane 1994 12/901 

902. Coop 1995 12/902 

903. Elko Valenta s. d.  12/903 

904. Dolda, autobauzar, Ústí nad Orlicí s. d. 12/904 

905. Grátis. Katalog firem 1994, východní Čechy 1994 12/905 

906. Hejl, potraviny, letáky 1997 12/906 

907. Katalog firem, obchodů, řemesel a služeb, Podorlicko 1991 12/907 

908. Katalog soukromých firem a podnikatelů ústeckého  

 regionu 1991 12/908 

909. Katalog podnikatelů a organizací 1/1996 1996 12/909 

910. Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, letáky po roce 1990 12/910 

911. Kurýr, inzert, inzertní noviny 1994 12/911 

912. Lapáček, zelinářství 1997 12/912 

913. Orling. Laskavá chuť bylin, Ústí nad Orlicí s. d. 12/913 

914. Orlické inzertní noviny Orion 1997 12/914 

915. Profil. Inzertní zpravodaj Orlického týdeníku 1995 12/915 

916. Svítil – Lanškroun – Tours, nabídka zahraničních  

 zájezdů 1992 12/916 

917. Regiontour 99 1999 12/917 

918. Magazín Reklama 1991–1998  12/918 

919. Reklamní měsíčník 1994–1997 12/919 



45 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

920. Rieter Holding Ltd., Choceň 1995 12/920 

921. PVT. Střediska služeb s. d.  12/921 

922. Rodinná družstevní záložna SFP, Choceň s. d.  12/922 

923. Knihkupectví a nakladatelství Rosa, Lanškroun 1992 12/923 

924. Skimen 2 Choceň Sport 1998 12/924 

925. Labo Moravia, Šumperk, Vertcom Šumperk,  

 pobočka Zámrsk, žaluzie s. d.  12/925 

 

Volby 

926. Výzvy OV KSČ a OV NF k občanům okresu Ústí 

 nad Orlicí 1970–1972 12/926 

926a. Dokumentace voleb do krajského zastupitelstva 

 Pardubického kraje, listopad 2000 2000 12/926a 

926b. Hlasovací lístky do zastupitelstva kraje, Pardubický 

 kraj 2004 12/926b 

926c. Komunální volby Ústí nad Orlicí 1994 1994 12/926c 

 

Novoročenky 

927. P.F. 1981, Zdeněk Brožek 1980 12/927   

928. PF 1993, Městské muzeum v České Třebové 1992 12/928 

929. PF 1994, Bohumil Čada, Ústí nad Orlicí 1993 12/929 

930. PF 1994, Okresní muzeum Chrudim 1993 12/930 

931. PF 1994, Villa nova Uhřínov 1993 12/931 

932. PF 1994, Referát kultury Okresního úřadu v Ústí nad 

 Orlicí 1993 12/932 

933. Agrablan Kristnanskon, felican noviaron, esperanto 

 rondero Česká Třebová, PF 1995 1994 12/933 

934. PF 1996, Rádio Metuje 1995 12/934 

935. PF 1997, Referát kultury, mládeže a tělovýchovy  

 okresního úřadu Ústí nad Orlicí, podepsána Miroslava 

 Cejpová 1996 12/935 

936. PF 2000, Severin 1999 12/936 

937. PF 2000, Božena Rejhlová 1999 12/937 

938. PF 2000, nečitelný podpis 1999 12/938 

939. PF 2000, Muzeum Bučovice 1999 12/939 

940. PF 2000, Němečkovi 1999 12/940 

941. PF 2000, Okresní muzeum v Jindřichově Hradci 1999 12/941 

942. Pohlednice od Petra Polehly Okresnímu muzeu  

 ve Vysokém Mýtě k novému roku 2000 1999 12/942 

943. PF 2000, Státní vědecká knihovna Hradec Králové 1999 12/943 

944. PF 2000, Státní galerie výtvarného umění v Náchodě 1999 12/944 

945. Pohlednice od Petra Becka Okresnímu muzeu ve  



46 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

 Vysokém Mýtě k novému roku 2000 1999 12/945 

946. PF 2000, Státní oblastní archiv Zámrsk 1999 12/946 

947. PF 2000, Státní okresní archiv Ústí nad Orlicí 1999 12/947 

948. PF 2000, město Jablonné nad Orlicí 1999 12/948 

949. PF 2000, deníky Bohemia, vydavatelství PNPRESS, a.s. 1999 12/949 

950. PF 2000, Česká spořitelna 1999 12/950 

951. PF 2000, Okresní muzeum Chrudim 1999 12/951 

952. PF 2000, město Holice 1999 12/952 

953. Pohlednice od Pavla H. z hradu Litice nad Orlicí 

 ředitelce Okresního muzea Vysoké Mýto Danuši 

 Graclíkové k novému roku 2000 1999 12/953 

954. PF 2000, město Letohrad 1999 12/954 

955. PF 2000, Východočeské muzeum v Pardubicích  1999 12/955 

956. PF 2000, Malířství písma O. Šafář 1999 12/956 

957. PF 2000, pohlednice od muzejníků z Chocně 1999 12/957 

958. PF 2000, Tiskárna a vydavatelství Oftis, Ústí nad Orlicí 1999 12/958 

959. PF 2000, pohlednice správní rady Sboru pro záchranu 

 hradu Lanšperka Okresnímu muzeu Vysoké Mýto 1999 12/959 

960. PF 2000, Stavební společnost Choceň 1999 12/960 

961. PF 2000, Tiskárna a vydavatelství Grantis, Ústí nad 

 Orlicí 1999 12/961 

962. PF 2000, pracovníci referátu kultury Okresního úřadu 

 v Ústí nad Orlicí 1999 12/962 

963. PF 2000, Eva Olivová, Jana Motlová, pěstování a 

 prodej vánočních stromků Oucmanice 1999 12/963 

964. PF 2000, obec Libchavy 1999 12/964 

965. PF 2000, Radko Krejčí 1999 12/965 

966. PF 2000, Střední odborná škola obchodu a služeb 

 a SOU Choceň 1999 12/966 

967. PF 2001, Cukrárna „Na Výsluní“ 2000 12/967 

968. PF 2002, Střední odborná škola obchodu a služeb  

 a SOU Choceň 2001 12/968 

969. PF 2002, Městské muzeum Letohrad 2001 12/969 

970. PF 2002, město Králíky 2001 12/970 

971. PF 2002, Orlické muzeum v Chocni 2001 12/971 

972. PF 2002, Obecní úřad Vraclav 2001 12/972 

973. PF 2002, Městské muzeum Králíky 2001 12/973 

974. PF 2002, Městské muzeum Česká Třebová 2001 12/974 

975. PF 2003, Městské muzeum Lanškroun 2002 12/975 

976. PF, poštovní doručovatelka Talácková Ivana s. d. 12/976 

977. PF, Státní okresní archiv v Ústí nad Orlicí s. d.  12/977 

978. PF, neznámý s. d.  12/978 



47 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

979. PF, neznámý s. d. 12/979 

980. PF, neznámý s. d.  12/980 

981. PF, Z. Truncová 1992 12/981 

982. PF 2000, Zuzana Červenková, restaurátorka 1999 12/982 

983. PF, Městské muzeum Chrast s. d. 12/983 

984. PF, Městské muzeum Lanškroun s. d.  12/984 

985. PF, Škoda auto galerie, muzeum 1999 12/985 

986. PF, Městské muzeum Králíky s. d.  12/986 

  

Svatební oznámení 

987. Svatební oznámení Markéta Koutná, Radek Pelinka,  

 Choceň 1998 13/987 

988. Svatební oznámení Monika Ešpandová, Ladislav 

 Dvorský, Ústí nad Orlicí 1998 13/988 

 

Parte 

989. prof. Karel Fink, poděkování vdovy Heleny Finkové 

 s rodinou za kondolence 1970 13/989 

990. Dr. Ing. h. c. Václav Rohlena, člen okresního výboru  

 KSČ, hrdina socialistické práce, laureát státní ceny  

 Kl. Gottwalda, nositel Řádu Vítězného února, parte za 

 Krajský výbor Komunistické strany Československa 

 v Hradci Králové, okresní výbor KSČ v Ústí nad  

 Orlicí, okresní výbor Národní fronty v Ústí nad Orlicí 1986 13/990 

991. František Hrubeš, Svařeň 57 1993 13/991 

992. Ladislav Šalda, Chotěšiny 4 1997 13/992 

993. Ludmila Škopová, Vraclav 5/II (budova lázní) 1998 13/993 

994. Zdeněk Brožek, grafik a malíř betlémů, Ústí nad Orlicí, 

 Jilemnického 196 2000 13/994 

 

Kalendáře 

995. První podorlický podnikatelský kalendář 1994 1993 13/995 

996. 2. orlický kalendář 1995, obchod, služby, řemesla 1994 13/996 

997. Rok s betlémem 1995 1994 13/997 

998. Křesťanský kalendář 1995 1994 13/998 

999. Kalendář federace strojvůdců České republiky 1997 13/999 

999a. Kalendář federace strojvůdců České republiky 1997 13/999a 

1000. Kalendář obchodně provozního ředitelství Česká 

 Třebová 1997 13/1000 

1000a.Kalendář obchodně provozního ředitelství Česká 

 Třebová 1997 13/1000a 

1000b. Kalendář obchodně provozního ředitelství Česká 



48 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

 Třebová 1997 13/1000b 

1001. Kalendář Sony projekt 2001 2000 13/1001 

1002. Choceň 2003. Historický kalendář, 2 díl. 2002 13/1002 

1003. Čeští malíři z vysokomýtska, 2005 2004  13/1003 

 

Inzerce, volby, novoročenky, stavební oznámení, parte, kalendáře – obecně 

Inzerce 

1004. Academia, podílový fond s. d. 13/1004 

1005. Agrobanka a.s. Praha s. d.  13/1005 

1006. Alfa – omega consulting, průvodce kupónovou priva- 

 tizací po roce 1991 13/1006 

1007. AutoPrim Hradec Králové, prodej a servis vozidel 

 Opel a Isuzu s. d.  13/1007 

1008. BaB, s.r.o., Chrudim, zahradní nábytek, sportovní 

 potřeby, molitan s. d.  13/1008 

1009. Bio, biopotraviny, produkt ekologického zemědělství s. d.  13/1009 

1010. Antikvariát „U Karlova mostu“ 1996 13/1010 

1011. Bravo, katalog elektra 1996 13/1011 

1012. Burgit, péče o nohy s. d.  13/1012 

1013. Casseta portavalori in Acciaio s. d.  13/1013 

1014. Centrum Černý Most, Praha 1998 13/1014   

1015. Cestovní kancelář CKL, Litomyšl,  

 nabídka předvánočních zájezdů s. d.  13/1015 

1016. Coop – Konzum, letáky 1995–1997  13/1016 

1017. Creditanstalt. 2. privatizační investiční fond, a.s. 1995 13/1017 

1018. II. Czech Coupon Investment 1994 13/1018 

1019. Česká pojišťovna, a.s., leták 1994 13/1019 

1020. Českomoravská stavební spořitelna, leták s. d.  13/1020 

1021. Česká spořitelna, a.s., letáky po roce 1990 13/1021 

1022. Českomoravský penzijní fond, a.s. s. d.  13/1022 

1023. Československá státní loterie, los 1992 13/1023 

1024. Česká móda 1918–1939, výstava Uměleckoprůmyslo- 

 vého muzea Praha 1996 13/1024 

1025. Čistá řeka, investiční společnost, a.s. po roce 1990 13/1025 

1026. Čalounictví Lubomír Slezák, Kostelec nad Orlicí s. d. 13/1026 

1027. Česká státní spořitelna, letáky 1991 13/1027 

1028. Diakonie. Církev československá husitská s. d.  13/1028 

1029. Dětský kupónový fond, leták 1992 13/1029 

1030. Dadák, káva, leták s. d.  13/1030 

1031. Darco s. d.  13/1031 

1032. Esperanza, a.s., investiční fond, leták  s. d.  13/1032 

1033. Escom, počítače, letáky 1993–1995 13/1033   



49 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

1034. Evropská databanka s. d.  13/1034 

1035. Extratip, spotřebitelská revue s. d. 13/1035 

1036. Euro direct service,  1994 13/1036  

1037. Family Frost, letáky 1994 13/1037 

1038. Ferda. Česká reklamní pošta s. d.  13/1038 

1039. Future Poděbrady s. d.  13/1039 

1040. Fond na záchranu a podporu koní, los do loterie okolo 1993 13/1040 

1041. Globus, leták 1998 13/1041 

1042. Generali, úrazové pojištění, kapitálové životní 

 pojištění, letáky s. d.  14/1042 

1043. g, inzertní brožura mezi 1979 a 1990 14/1043 

1044. Gode, leták 1994 14/1044 

1045. Henkel, miliónová hra o 5 aut 1995 14/1045 

1046. Happy Foto, největší česká zasilatelská fotoslužba s. d.  14/1046 

1047. Hradec Králové, Český rozhlas 1995 14/1047 

1048. Hypo, stavební spořitelna s. d.  14/1048 

1049. Huber Reisen, cestovní kancelář, letáky s nabídkami 

 zájezdů 1995–1997 14/1049 

1050. Chalupníková V., inzerát na pracovníky s. d.  14/1050 

1051. Investiční banka, leták s. d. 14/1051 

1052. Info-tip, inzertní noviny 1997–1998  14/1052 

1053. Komerční banka, letáky okolo 1991 14/1053  

1054. KO-tour, cestovní kancelář, nabídka zájezdů 1997 14/1054 

1055. Koberce K+K, spol. s r. o., leták s. d.  14/1055 

1056. Kvatro Chrudim, s.r.o., letáky s. d.  14/1056 

1057. Knižní klub 1997 14/1057 

1058. Kongres takt 1992 14/1058 

1059. Královské Bingo, soutěžní stírací los 1998 14/1059 

1060. Knižní servis. Velkoobchod, maloobchod, zásilková 

 služba s. d.  14/1060 

1061. Market mini, elektro, Litomyšl s. d.  14/1061 

1062. Microsoft, informační dopis o přechodu software 

 na rok 2000 1999 14/1062 

1063. Milupa, průvodce dětskou výživou s. d.  14/1063 

1064. Míša, konto, samolepka s. d.  14/1064 

1065. Mountfield, vánoční katalog hraček 1998 14/1065 

1066. Mikádo. Milion v každém domě 1997 14/1066 

1067. Mikolášek Ivan, Horní Jelení, žaluzie s. d.  14/1067 

1068. Motocross Holice 1996 14/1068 

1069. Moravské spektrum, vzdělávací agentura, Olomouc 1995 14/1069 

1070. Nadace časopisu Kam, leták 1994 14/1070 

1071. Národní knihovna Praha, propagační leták, anglicky 1990 14/1071 



50 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

1072. New Capital, investiční fond a.s. s. d.  14/1072 

1073. Nestlé. Výživa pro děti, leták s. d.  14/1073 

1074. Nova, televize, přihlášky do klubu TV Nova Ano po roce 1994 14/1074 

1075. Omax, elektrická kamna, Hradec Králové s. d.  14/1075 

1076. Paneuropa, CK, pozvánka na zájezd  

 do Kutné Hory spojený s reklamní akcí 1997 14/1076 

1077. Peníze, leták s. d.  14/1077 

1078. Podnikatelský penzijní fond, a. s.  1995 14/1078 

1079. Proton, elektro, letáky 1997–1998 14/1079 

1080. PPF, První privatizační fond okolo 1992 14/1080 

1081. Projekt Míša s. d.  14/1081 

1082. Postilión, a. s. Poštovní privatizační (investiční) fond s. d.  14/1082 

1083. P&R, vydavatelství a nakladatelství s. d.  14/1083 

1084. PRO-BIO, ekologické zemědělství, letáky, noviny,  

 časopisy po roce 1990 14/1084 

1085. Poštovní spořitelna, letáky s. d.  14/1085 

1086. Prefa Pardubice, a.s., letáky s. d.  14/1086 

1087. Posperktrum, nakladatelství, leták s nabídkou s. d.  14/1087 

1088. Prosper. Reklama – propagace – obchod 1996 14/1088 

1089. Quelle, oděvy, katalog, letáky  1993 14/1089 

1090. Restorante – Pizzeria Bella Napoli da.Sandro, Litomyšl s. d.  14/1090  

1091. Rybářství Litomyšl, pozvánka na tradiční výlov rybníka 

 Chobot u Vysokého Mýta 1998 14/1091 

1092. RMSYSTÉM, organizátor trhu s cennými papíry s. d.  14/1092 

1093. RUDH-PRAHA, spol. s r.o., prodej kamen s. d.  14/1093 

1094. Rhodon – Středisko homeopatického vzdělávání 

 a dokumentace s. d.  14/1094 

1095. Recyklace. Renovace válcových jednotek a cartridgí 

 kopírek a laserových tiskáren s. d.  14/1095 

1096. Společnost přátel knihy pro mládež 1992 14/1096 

1097. SEVT, a.s., III. vlna privatizace, letáky adresované  

 Pavlu Rajmovi před 1993 14/1097 

1098. SAVO, čistič s. d.  14/1098 

1099. SFP, a.s. Společnost finančních poradců s. d.  14/1099 

1100. Kupónová knížka s. d.  14/1100 

1101. Stival, pozvánka na reklamní akci v Humpolci a 

 návštěvu hradu Lipnice nad Sázavou s. d.  14/1101 

1102. Stavební spořitelna AR s. d.  14/1102 

1103. Sesam, prodejna potravin 1998  14/1103 

1104. Smackies, zdravá výživa s. d.  14/1104 

1105. Soudní judikatura, leták k novému časopisu s. d.  14/1105 

1106. STARKL, zahradnictví Čáslav 1997 14/1106. 



51 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

1107. Supermarket Terno, leták 1998 14/1107 

1108. Trend. Všeobecný investiční fond s. d.  14/1108 

1109. TARA HK, autoservis Hradec Králové s. d.  14/1109 

1110. Tutovka, loterie, los před rokem 1992 14/1110 

1111. Taurus Textil, s.r.o., Sloupnice 1996 14/1111 

1112. Tchibo, leták s. d.  14/1112 

1113. Top-hit, výuka jazyků na PC po roce 1995 14/1113 

1114. Telecom 1998 14/1114 

1115. Tix, prací prášek s. d.  14/1115 

1116. Themos. Invest Partner s. d.  14/1116 

1117. Trifid Broker 1996 14/1117 

1118. Trefa do černého, soutěž s. d.  14/1118 

1119. Veletrh podnikatelů 1996 14/1119 

1120. Verlag Dashöfer, nakladatelství 1997 14/1120 

1121. Valeriana. Čtení pro přátele biologicko-dynamického 

 zemědělství 1998 14/1121 

1122. Whirlpool. Domácí spotřebiče, prospekt z výstaviště 

 Brno 1993 14/1122 

1123. Živnobanka. 1. fond 1992 14/1123 

 

Volby 

1124. Propagační dopisy škol skrze děti rodičům o potřebě 

 účasti ve volbách před rokem 1989 15/1124 

1125. Dokumentace voleb 1992 1992 15/1125 

1126. Dokumentace voleb 1996 1996 15/1226 

1127. Dokumentace předčasných voleb 1998 1998 15/1127 

1128. Volební lístky do parlamentních voleb 2004 2004 16/1128 

1129. Volební lístky do evropského parlamentu 2019 2019 16/1129 

1130. Různé volební letáky  s. d.  16/1130 

 

Novoročenky 

1131. Achaps, PF 2000 1999 16/1131 

1132. Auto Praga Grmela, PF 2000 1999 16/1132 

1133. Jan Kapusta, PF 2000 1999 16/1133 

1134. Městské muzeum v Moravské Třebové, PF 2000 1999 16/1134 

1135. Muzeum loutkařských kultur Chrudim, PF 2000 1999 16/1135 

1136. Okresní vlastivědné muzeum Šumperk, PF 2000 1999 16/1136 

1137. Šela, stavební společnost Choceň, PF 2000 1999 16/1137 

1138. Technické muzeum v Brně, PF 2000 1999 16/1138 

1139. Ústav pro klasická studia, Praha, PF 2000 1999 16/1139 

1140. Xeron, s.r.o., PF 2000 1999 16/1140 

1141. Bach system, s.r.o., PF s. d.  16/1141 



52 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

Kalendáře 

1142. C. k. prapor polních myslivců, Náchod, kalendáříky 

 2000 1999 16/1142 

1143. Maria – zrcadlo církve. Královéhradecká diecéze 2003 2002 16/1143 

1144. Polička a okolí 2007. Historický kalendář, 3. díl 2006 16/1144 

 

Časopisy, noviny a publikace 

Časopisy 

1145. Ahoj na sobotu, roč. 1969, č. 2, 5 1969 16/1145 

1146. Česká flora, roč. XIX, č. 12 s. d.  16/1146 

1147. Dikobraz, roč. XXV, 1969, č. 1, 14, 15, 16, 17 1969 16/1147 

1148. Květy, roč. 1969, č. 13, 15, 16, 18, 19 1969 16/1148 

1149. Ovocnické rozhledy 1910–1912 17/1149 

1150. Ozvěny domova i světa, č. 10, 11 1940 17/1150 

1151. Pestrý týden, obrazový časopis, roč. IV., č. 46, Alois 

 Jirásek ve Vysokém Mýtě 1929 17/1151 

1152. Probuďte se! Časopis Svědků Jehovových 1996 17/1152 

1153. Reportér, roč. III, č. 32, roč. IV., č. 4 1968–1969  17/1153 

1154. Saisona 1913–1914, módní časopis F. Novotného,  

 Praha I., Celetná ulice č. 6 1913 17/1154  

1155. Svět, roč. 1969, č. 14, 16, 18, 19 1969 17/1155 

1156. S´69. Svět socialismu, roč. 2, č. 20 1969 17/1156 

1157. Svět v obrazech, 1968: zvláštní výtisk, 1969: č. 13,  

 16, 17, 18, 19 1968–1969  17/1157 

1158. Světozor. Památce Al. Jiráska 1930 17/1158 

1159. Top magazín. Víkend, příloha Deníku Bohemia č. 51 1998 17/1159 

1160. Východočeský archivní věstník, roč. 1, č. 1 1960 17/1160 

1161. Ženské listy, roč. XIX., č. 3 1912 17/1161 

 

Noviny 

1162. Akademický časopis UK, roč. XIV., č. 6, 7, 20 1968 17/1162 

1163. České noviny, roč. 5, č. 13 1998 17/1163 

1164. České Slovo, roč. XX, č. 222 1928 17/1164 

1165. Kulturní noviny, č. 13, 14 1968 17/1165 

1166. Lidová demokracie, roč. XXV, č. 225 1968 17/1166 

1167. Lidové noviny, roč. XII, č. 61, ochranný film 

 pro čtenáře na pozorování zatmění 

 Slunce´99, mimořádná příloha 

 „anticharta,“ čtvrtek 24. ledna 2002 1999–2002  17/1167 

1168. Literární listy. Týdeník Svazu československých  

 spisovatelů, roč. I, č. 2, 12, zvl. vyd. z 19.7.1968,  

 19, 21, 22, zvl. vyd. z 6.8. 1968, 23, 24, 25 1968 17/1168 



53 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

1169. Listy. Týdeník Svazu československých spisovatelů, 

 roč. I, č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, roč. II, č. 1, 3, 4 (2x), 5 (2x), 

 6 (2x), 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 1968–1969  17/1169 

1170. Literární noviny, roč. XVII., č. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 1948 18/1170 

1171. Literárny život, roč. I., č. 5 1964 18/1171 

1172. Lužickosrbský věstník. Časopis Společnosti přátel 

 Lužice v Praze, roč. XXIII, č. 1–4  1948 18/1172 

1173. Milénium, příloha Lidových novin, 11. srpna 1999,  

 zatmění Slunce 1999 18/1173 

1174. Mladá fronta Dnes, výstřižky  1993–1998  18/1174 

1175. Nová Lužice. Časopis Společnosti přátel Lužice, roč. I., 

 č. 1–6, roč. II., č. 1–10  1948–1949  18/1175 

1176. Noviny Jablonecka, mimořádné vydání 24. 8. 1968 1968 18/1176 

1177. Paleček, satirický plátek 1872–1881 18/1177 

1178. Politické noviny Republika, roč. IX, č. 3 1998 18/1178 

1179. Práce, roč. XXIV, č. 186, zvl. výtisk 30. 8. 1968 1968 18/1179 

1180. Průboj, roč. 20, č. 236 1968 18/1180 

1181. Rudé právo, pátek 30. 8. 1968 1968 18/1181 

1182. Stráž českého východu, roč. III, č. 23, roč. IX., č. 23  

 (kopie) 1935–1946  18/1182 

1183. Svět práce, roč. II, č. 7 1969 18/1183 

1184. Svoboda. Orgán středočeského krajského výboru KSČ 1968 18/1184 

1185. Svobodné Slovo, roč. XXIV, č. 306, roč. XXV, č. 120 1968–1969  18/1185 

1186. Šotek, satirická příloha k Palečku, č. 45, roč. XI. 1883 18/1186 

1187. Trs. Noviny pro oblast Chocně, Vysokého Mýta  

 a Litomyšle 1995 18/1187 

1188. Vavřinecké listy, květen 2007 2007 18/1188 

1189. Večerní Praha, roč. XV, č. 12 1969 18/1189 

1190. Východočeské noviny, č. 13 1995 18/1190 

1191. Zítřek, roč. I, č. 3, roč. II, č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 (2x), 7, 8, 10, 

 11, 12 1968–1969  18/1191 

1192. Zpravodaj Jiráskova Hronova, roč. 41, č. 3, 4 1971 19/1192 

1193. Bez názvu, příběh: Sedm Václavů a rak, článek o  

 kupeckém rodu Tichých z Vysokého Mýta (kopie) s. d.  19/1193 

 

Publikace 

1194. Beneš ve fotografii. Historie velkého života, F. X.  

 Šalda 1945 19/1194 

1195. Edvard Jan Nepomucký z Božího milosrdenství a 

 Apoštolské Stolice milosti biskup královéhradecký,  

 vzkazuje všem věřícím své diecése pozdravení a po- 

 žehnání s. d.  19/1195. 



54 

 

Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

1196. Habsburkové, Řím a národ český. 1621, VI. vydání 1921 19/1196 

1197. Jan Masaryk. Jak jsme ho znali  1948 19/1197 

1197a. Jan Masaryk. Jak jsme ho znali 1948 19/1197a 

1198. Lipanská bitva, Jan Pravda, Volná myšlenka 1934 19/1198 

1199. Listy Klubu přátel poezie 1975 19/1199 

1200. Literární noviny, roč. XVII., č. 1, 2 1948 19/1200 

1201. Mezi mírem a válkou, Jan Pravda, Volná myšlenka 1934 19/1201 

1202. Ochrana ptáků před elektrickým vedením – mapování 

 současného stavu v ČR 1996 19/1202 

1203. Právní základy sociální péče o mládež v republice 

 Československé 1925 19/1203 

1204. Revise=válka, Jar. Vozka 1933 19/1204 

1205. Sjezd budovatelů Národní strany práce 1938 19/1205 

1206. Světová literatura 1969 19/1206 

1207. Tazatel pro sběratele národopisného materiálu s. d.  19/1207 

1208. Texty. Kulturní měsíčník 1969–1971  20/1208 

1209. Václav Klofáč (1868–1942) 1992 20/1209 

1210. Východní Čechy za lepší budoucnost 1947 20/1210 

1211. Výroční zpráva škol „Komenského“ v republice 

 Rakouské za školní rok 1928–29  1929 20/1211 

1212. XII. (I.) výroční zpráva Osvětového svazu dolnorak. 

 ve Vídni 1907 20/1212 

1213. XXII. zpráva výroční České matice technické za XXIII. 

 správní rok 1918 1919 20/1213 

1214. Za středověkým městem Hradištěm, Josef Švehla,  

 publikace Městského musea v Táboře, ročník VI., č. 1 s. d.  20/1214 

1215. Zlatý máj. Časopis o dětské literatuře a umění 1965–1968  20/1215 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   


